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TÄNA LEHES

Arm sad lap sed! Mui-
du gi po le te enam 
am mu lap sed, vaid 

ke nad noo red ini me sed, 
aga nii na gu oma va ne ma te-
le, jää te te ka oma õpe ta ja te-
le ik ka las teks, kui gi ega ma 
teid las teks te ge li kult enam 
pea. Iseä ra nis tä na, kui te 
näe te väl ja nii ke nad, täis-
kas va nu li kud ja na tu ke na-
gu võõ rad ka. 

Mõ ni nä dal ta ga si oli te 
veel koo li poi si või -tüd ru-
ku staa tu ses ja oo ta si te iga 
tun ni ja päe va lõ pus pääst-
vat koo li kel la ja ai na enam 
se da pä ris vii mast koo li kel-
la, mis teid koo li tun di dest 
lõp li kult va bas taks, ning tä-
nast päe va, et pä ri selt min-
na. Ning see päev on tul-
nud. Ole me veel vii vu koos 
ja saa da me teid tee le...

KRIS LIN – sa oled jul ge, 
särt sa kas, sel li ne elus ja 
ilus tüd ruk. Tu lid meie klas-
si kolm aas tat ta ga si, selt-
siks An ge li ka le ja sil ma rõõ-

muks pois te le, ja klas sis 
läks elu ko he pal ju lõ bu sa-
maks. Si nu rõõm sa mee l-
sus, tem pe ra ment ja pea le-
hak ka misjul gus sü ti tas ka 
tei si. Kui gi, na gu olen ju ba 
va rem öel nud, olid sa mõ-
ni kord na gu va hel duv vool 
ja os ka sid oma erk su se juu-
res ol la ka ha ja meel ne ja tu-
ju kas. 

Sa oled ala ti jul ge nud oma 
rõõ mu ja mu ret väl ja näi da-
ta. Jul ge se da ka edas pi di.

RO BIN – kir ju ta sin maa-
kon na koo li lõ pu ka ta loo gi, 
et oled mõ ni kord na gu laisk 
kass, kel le le meel dib nur ru 
lüüa ja sa üt le sid se da lu ge-
des sul le oma se ra hu lik ku-
se ga - no jah, kui nii siis nii. 
Nii et sa oled ra hu meel ne, 
mõ nus, ab so luut selt konf-
lik ti va ba. Sind mo ti vee rib 
hea sõ na ning pi gem kee li-
ta mi ne ja mee li ta mi ne kui 
karm käsk – sa pead! 

Nii et, Ro bin, sa ei pea, aga 
usun, et sa ta had ja suu dad 

nii mõn da gi siin elus saa vu-
ta da.

RÜN NO – ole ik ka eda si 
sel li ne hea poiss, na gu sa 
oled ol nud. Abi val mis ja  to-
re ning sü da on sul õi ges ko-
has ning hea, et sa ei hä be-
ne se da. Sa mu ti oled sa selt-
siv, sõb ra lik, mõ nu sa huu-
mo ri mee le ga ja üt led, mida 
mõt led. 

Sõb rad pea vad sind selts-
kon na hin geks ja Kai sa üt-
les, et Rün no on üks mu he 
mees. Usun, et si nust tu leb 
kind la meel ne, aus, töö kas 
mees ja tea, et sü dam lik ku-
se ja tun ne te näi ta mi ne on 
vä ga gi me he lik.

AI VO – on nii pal ju as ju, 
mi da sa häs ti te ha os kad. 
To re, kui sa võ tak sid neist 
os kus test ühe või paar ja se-
da ka su tak sid ja eda si aren-
dak sid, ol gu sel leks joo nis-
tu sos kus, muu si ka hu vi, hu-
vi teh ni ka vas tu. 

järgneb pöördel >>
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Mi na ja mi nu lap sed An ge li ka, Rün no, Ro bin, Kris lin ja Ai vo.
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<< algus esilehel 

Ole jär je kin del,  mõt le hoo-
le ga jä re le, mi da sa teed. 
Tea, et jul ge te pä ralt on 
maailm ja kui sa ise vaid 
ta had, siis suu dad sel les 
maail mas mi da gi ära te ha.

AN GE LI KA – mõ ni kord 
ma olen mõel nud, et sa 
oled meie klas si sü da me-
tun nis tus ja nii pal ju kor-
di tund sin, et nii hea, et sa 
ole mas olid. Oma leid lik ku-
se ga, lep lik ku se ga, ak tiiv su-
se ga pääst sid sa nii mõ ni gi 
kord klas si au. Sa oled vä ga 
ak tii ve, osa le sid ala ti kõi gil 
et te võt mis tel, olid nen deks 
siis spor di võist lu sed, ise te-
ge vus või noo re ma tele õpi-
las te le skau di tar kus te õpe-
ta mi ne. Mit te as ja ta ei va li-
tud sind sõb ra päe val koo-
li sõb ra li ku maks ning stii li-
päe va de kok ku võt tes stiil-
se maks õpi la seks. See kõik 
jääb si nus se al les, ai nult või-
ma lu si end heast kül jest näi-
da ta on tu le vi kus roh kem.

Ku na meil on siin koo li ma-
ja ja õpe ta jad, pa ni me tei le 
hin deid ja teie nen de hin ne-
te saa mi se ni mel pin gu ta si-
te või siis vä hem pin gu ta si-
te, kui das pa ras ja gu juh tus. 
Nüüd te võ ta te need hin-
ded ja lä he te järg mis se koo-
li. Aga nüüd, kui teil on lõ pu-
tun nis tus käes ja mi na tei le 
roh kem hin deid pa ne ma ei 
pea, ta han ma öel da, et see 
hin ne po le su gu gi nii täh tis 
ja hoo pis olu li sem on, et võ-
tak si te siit li saks hin ne te le 
kaa sa mi da gi hoo pis ena-
mat. 

Ko hu se tun ne, aus suht le-
mi ne ja üld se suht le mi sos-
kus, jul gus võt ta vas tu tust 
– eks me üri ta si me neid teis-
se süs ti da. Ja siis mui du gi 
ei saa unus ta da sü dam lik-
kust, au sust, jul gust, töö-
kust.

Arm sad lõ pe ta jad. Nii 
liht ne oleks prae gu ju, kui 
saaks tei le öel da, et lõ pe-
ta si te 9. klas si ja kõik teed 
on tei le val la ja  teil ei ole-
gi muud te ha, kui va li da see 
oma tee ja se da möö da as-
tu da ning et sel leks pea te te 
te ge ma.... Mi da siis? 

Pa ra ku ei ole see nii liht-
ne, iga su gu seid ta kis tu si 
ning ras ku si tu leb sel teel et-
te. See on loo mu lik ning sel-
lest ei mak sa las ta end hei-
du ta da – see on kõi gil nii. 
Ka täis kas va nud ini me sed 
ei tea ala ti, kel leks nad saa-
da ta ha vad ja muu da vad 
oma va li kuid.

Sel le pä rast soo vin kõi gest 
sü da mest, et  teil oleks jul-
gust ja õn ne va li da SEE 
OMA ÕI GE tee, et teil oleks 
pea le hak ka mist ja kan nat-
lik kust sel teel pü si da, aga 

sa mas jul gek si te te ha muu-
tu si, kui leia te, et es ma ne 
va lik siis ki ei so bi tei le. Sel-
leks kõi geks soo vin tei le tar-
kust, aga ka õn ne ja ve da-
mist, sa mas ka toe ta vaid 
sõp ru ja kaas la si. 

Ei puu du ta see oma tee 
leid mi ne ju su gu gi ai nult õp-
pi mist, tööd ega kar jää ri, 
aga ka isik lik ku õn ne, suh-
teid ja ar mas tust, mis on te-
ge li kult ju täht sam gi. 

Ja pea gi, kui as tu te oma
tur va li selt ko du saa relt tund -
ma tus se, põ ne vas se ja ha ri-
vas se maail ma, säi li ta ge ja 
kand ke en das kõik see hea 
ja oma pä ra ne, mis teis on. 

Är ge unus ta ge oma ko du-
saart ega oma koo li, oma 
õpe ta jaid ega sõp ru. Näe-
me...

Teie õpe ta ja Anu

Olen Kih nu val la esin-
da ja na ol nud kaa sa-
tud räi mek voo ti de 

aru te lu des se nii mi nis tee riu-
mis kui „oma mua piäl“ ala-
tes eel mi sest juu nist. Koos 
Soo met sa Mihk li ga (MTÜ 
Suur hall), ole me ak tiiv selt 
kaa sa tud sel les se rin gi, kus 
aru ta tak se räi me püü gi kor-
ral da mist järg mis teks aas ta-
teks. 

Kumb ki meist ei ole bri gaa-
dis ega püüa räi me, vaid üri-
ta me või ma li kult rea list li kult 
saa vu ta da pa ri mat komp ro-
mis si vä he se üldk voo di ma-
hu ning piir kond li ke eri pä ra-
de tin gi mus tes.

Suur vaev nur ja ti
Esi mest aas tat uu te reeg-

li te jär gi kor ral da tud räi me-
püü gi hooaeg on lä bi. Kes 
kui pal ju räi me me rest väl ja 
jõu dis tuua, oli jäl le gi suu res-
ti ka laõn ne kü si mus, sest po-
le kaht lust, et kõik bri gaa did 
pin gu ta sid kõi gest väest, 
aga mõ nel on õn ne roh kem. 
Jah, tei sel aga ka kua me roh-
kem.

Eel mi se aas ta lõ pul põl lu-
ma jan dus mi nist ri poolt al la 
kir ju ta tud mää rus ga ran tee-
ris Kih nu ja Ma ni ja saa re ka-
lu ri te le vä he malt 727 ton ni 
räi me, 2012. aas tal püü ti ca 
500 ton ni. Nii et paar sa da 
ton ni roh kem.

Kui püük 18. mai su le ti, 
siis 19.mai and me te jär gi oli 
meie bri gaa di del väl ja püü-
tud 669 ton ni räi me. Ku na 
kesk mi ne päe va saak oli ca 
47 ton ni päe vas, ava ti püük 
veel poo le tei seks päe vaks. 
Nii jõu ti kok ku väl ja püü da 
ca 750 ton ni räi me, kuid va-
he peal jõu ti ka mõ ned pa-
re mi ni püüd nud ka kua mid 
väl ja tuua, sest ei ar va tud, 
et püü ki enam ava tak se. Nii 

Räi me püü g
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vald kui Suur hall nä gid kur-
ja vae va, et veen da mi nis tee-
riu mi püü gi ava mi ses. Ja kui 
numb rid olid sel ged, siis se-
da ka teh ti.

Eel mi se aas ta tal vel vaiel di 
tu li selt sel le üle, mil list numb-
rit või põ hi mõ tet peaks mi-
nist rilt nõud ma. Pak ku mi sed 
ula tu sid 883 ku ni 1500/2000 
ton ni ni. Nii na gu sel ke va del 
püü gi taa sa va mi sel ot sus ta-
ti ka tal vel omaet te kvoo di 
suu ru se üle, läh tu des reaal-
se test või ma lus test. Vä he-
nes ju kvoot kõi ki de le räi me-
mees te le – nii kihn las te-ma-
ni ja las te 24-le kui ka mand-
ri mees te 171-le ka kua mi kas-
ti le ning aru saa dav, et mi nis-
ter ei saa  nii üh te poo le kal-
du ot sus ta da. Küll aga sai ta 
mää ra ta tea tud eri su se ning 
sel leks oleks või nud ol la vä-
ga va balt 883 ton ni. 

Vä he gi reaal ne suu rus järk, 
ar ves ta des ül dist kon teks-
ti, kui meie en da me hed po-
leks mi nis tee riu mis vii ma-
sel mi nu til ha ka nud nõud-
ma „1200 ton ni või mit te mi-
da gi“. Tu le mus oli see, et jäl-
le tu li kur ja vae va nä ha, et 
see 727 ton ni gi väl ja kau bel-
da. Aus vas tus on, et hea tu-
le mus män gi ti ma ha ning pi-
gem on gi tu le mu seks see 
„mit te mi da gi“.

Mäng muu tus 
au sa maks

Miks mii ni mumk voo di keh-
tes ta mi ne on olu li ne? Kui 
Mark Soo saar kir ju tas Kih nu 
Le hes 2012. aas ta det semb-

ris, et val la va nem ta hab pa-
rem varb last peos kui tu vi 
ka tu sel, siis apel lee ris ta kü-
si mu se le, kas kih nu kul tuur 
saab el lu jää da, kui peab lep-
pi ma vaid varb la se püü gi ga? 
Olen ab so luut selt nõus, et 
1200 ton ni oleks esi me ne va-
lik ja see või mal daks meie 
ka kua mi mees te le ju ba ela-
mis väär set ärae la mist, aga 
tu leb ol la rea list ja ar ves ta-
da ümb rit se vat olu kor da. 

Kui kih nu kul tuur hõl jub 
oma mõ te te ga tei ses uni ver-
su mis ning mee nu tab üle jää-
nud eest las te le vaid „nõud-
mis kul tuu ri“, siis kaob meie 
kul tuu ri säi li ta mi se soov ära 
üle jää nud eest las tel kui ka 
meil en dil, sest me har ju me 
ai nult nõud ma suurt pil ti nä-
ge ma ta.

Tä nu eral di seis va le kvoo di-
le õn nes tus püük meie mees-
te le ava da veel poo le tei seks 
päe vaks. Ku na Pär nu maa 
kesk mi ne päe va saak oli ca 
600 ton ni, siis oleks püü ki ai-
nult kihn las te le ava da ol nud 
olu li selt ras kem. See oli esi-
me ne ka su „varb la sest“.

Tei ne ka su, mis kah juks jäi 
ole ma ta, väl jen du nuks püü-

gia ja pik ku ses. Ni melt oleks 
sel ajal, kui mand ril püük su-
le ti, kihn las tel veel üle paa ri-
sa ja ton ni püü da ol nud, mis 
kesk mi sel päe va saa gi 47 ton-
ni alu sel lask nuks veel ra hu-
li kult 5 päe va püü da, mit te 
ka kua me me rest väl ja tas si-
da sel ajal, kui ka la just tu le-
ma hak kas. Vot siis 1200 ton-
ni või mit te mi da gi.

Kok ku võt tes jäi ko gu Pär-
nu maal väl ja püüd ma ta ca 
300 ton ni räi me, mis kan tak-
se eda si järg mi ses se aas tas-
se. See oli esi mest kor da vii-
mas te aas ta te jook sul, kui ei 
toi mu nud üle püü ki, sest uue 
reeg li ko ha selt tu li saa gi ko-
gus ins pekt sioo ni le an da tea-
da vä he malt tund ae ga en ne 
sa da mas se jõud mist, mit te 
48 tun di pä rast saa gi ära and-
mist. See ree gel on muut nud 
män gu olu li selt au sa maks. 
Sa mas oli sel leks ka vii ma ne 
aeg, sest mui du oleks kind-
las ti tek ki nud üle püük ning 
järg mi se aas ta li mii ti üle püü-
gi võr ra vä hen da tud. Nii na-
gu on se da teh tud vä he malt 
vii ma sel viiel aas tal.

Ük si puk si des kau ge le 
ei jõua

Räi mek voo ti de aru te lu juu-
res nii tal vel kui ka nüüd ke-
va del mees te ga tee mat la-
ha tes tu leb väl ja (ja mis on 
inim lik), et suu re plaa ni juu-
res ki pub foo kus jää ma pi-
da ma sel lel, mi tu ton ni en-
da paa ti on saa dud tõm ma-
ta. On kõ la nud, et kui mi nul 
isik li kult ot sest ka su eral di-

seis vast li mii dist ei ole, siis 
se da enam ei toe ta ta. Tä na-
ses olüm pia püü gis ei ta ga gi 
eral di sei sev li miit kel le le gi 
isik lik ku ka su, aga sel le toe-
ta mi ne an nab kõi gi le võrd-
sed või ma lu sed kih nu-ma ni-
ja li mii ti püü da ning ee li se 
ko gu Pär nu maa ees. Na gu 
öel dud, mui du oleks püük 
veel va rem kin ni pan dud 
ning ava mi sest või nuks vaid 
und nä ha. Se da enam, et mii-
ni mumk voo di nõud mi ne ei 
sul ge üh te gi ust edas pi di-
seks, vaid on liht salt üks li sa-
ga ran tii. Kil lus tu mi ne on et-
te kao ta mi ne.

Mis saab eda si? Sü gi seks tu-
leb bri gaa di del väl ja mõel da 
ja öel da ar va mus, kas ta he-
tak se min na üle in di vi duaal-
se te le kvoo ti de le ka kua mi 
koh ta või mit te. Mand ri- Pär-
nu maa ka lu rid on sel lest jär-
jest roh kem rää ki ma ha ka-
nud ning käi sid sel le mõt te 
väl ja ka 30. mai ka lan du se 
ümar laual Põl lu ma jan dus -
mi nis tee riu mis. 

Tu leb mõel da, kas Kih nu-
Ma ni ja püüab omaet te kvoo-
ti olüm pia na või mil lis tel tin-
gi mus tel ol lak se nõus in di vi-
duaal se te le kvoo ti de le üle 
mi ne ma. Neid aru te lu sid tu-
leb pi da da mit meid ning 
nen de eest ve da ja saab kaht-
le ma ta ol la Suur hall kui ena-
mik ku ka lu reid ühen dav or-
ga ni sat sioon. Ük si puk si des 
pi gem ei jõua kus ki le. 

Ing var Saa re,
Kih nu val la va nem

gist nüüd ja edas pi di

Kes kui pal ju 
räi me me rest 
väl ja jõu dis 
tuua, oli jäl le gi 
suu res ti ka la-
õn ne kü si mus. 
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Käe so lev ke vad on Kih-
nu ja mand ri va he li ses 
trans por diü hen du ses 
too nud kaa sa mõ ned ki 
po si tiiv sed uu di sed.

Kaks nä da lat ta ga si kii tis 
va ba rii gi va lit sus heaks eel-
nõu, mil le ko ha selt lu ba tak-
se vee tee de ame til sõl mi da 
le ping 9,4 mil jo ni eu ro ula-
tu ses Kih nu saa re ga ühen-
du se pi da mi seks va ja li ku 
parv lae va soe ta mi seks.

Mi da see ot sus kihn las te-
le tä hen dab? See tä hen dab, 
et 2015. aas ta lõ puks on ole-
mas uus jääk las si ga laev, 
mis kõi gi eel dus te ko ha selt 
suu dab Kih nu-Mu na laiu lii-
ni tee nin da da aas ta ring selt, 
ma hu ta des roh kem sõi du-
keid ja rei si jaid. Aga en ne 
ei to hi va na kae vu kin ni aja-
da, kui uus val mis po le ning 

see tõt tu te hak se uus han ge 
len nu liik lu se le ka vä he malt 
2015./2016. aas ta hooa jaks.

Uus laev on suu na tud eel-
kõi ge Kih nu-Mu na laid lii ni-
le, mis tä hen dab, et ka ühen-
dus Mu na laiu ja Pär nu va-
hel peab ole ma kii re ja täh-
taeg ne, mõel dud lae va lii ni 
tee nin da mi seks. Al gu se sel-
leks teeb tak so lii ni käi vi ta-
mi ne ar gi päe vas te le lõu nas-
te le praa mi rei si de le. Ala tes 
24. maist on es mas päe val, 
tei si päe val ja ree del kell 
10.00 Kih nust Mu na lai du ja 
kell 14.30 Mu na laiust Kih nu 
suun du va te le praa mi de le 
või ma lus tel li da vas tu tak-
so buss. Tak so buss on mõel-
dud tee nin da ma kihn la si ar-
gi toi me tus te pa re maks kor-
ral da mi seks.

Kui das süs teem toi mib? 
Tak so lii ni tee nin dab OÜ 

Pär nu Tak so. Te ge mist on 
nõu de lii ni ga, kus Kih nust 
min nes tu leb tak so bus si 
ka su ta mi se soov an da eda-
si praa mi pi le ti müü ja le, kel-
lel on õi gus tak so vas tu tel-
li da Mu na lai du. Olu li ne on, 
et kui oled tak so vas tu tel li-
nud, se da ka ka su tad, sest 
tü hi sõi tu de tek ki mi sel lõ pe-
ta tak se tak so bus si tel li mi-
ne Mu na lai du.

Pär nust lõu na se le praa mi-
le sõi tes pead tak so va ja du-
se re gist ree ri ma Pär nu Tak-
so dis pet še ri te le fo nil 1200 
või 44 39 222. Tak so väl jub 
Pär nu ho tel li ho tel li pool-
sest kül jest kell 13.30 pea-
tus te ga Bus si jaam, Jann se-
ni ja Va na-Pär nu. Pi le ti hind 
on sa ma, mis lii ni bus sil. 
Soo vin head ka su ta mist!

Ing var Saa re,
Kih nu val la va nem

Vali me koos 
ke nä ko do

 Kih nu Val la va lit sus jät kab 
hea kor ra kon kur si lä bi vii mi-
se ta va, oo ta me teie et te pa-
ne kuid 30. juu niks.

Hea kor ra kon kur si “Ke nä 
ko do” ees mär giks Kih nu val-
las on pro pa gee ri da ko du- 
ja ko du kau nis ta mi se ideed 
ja pa ran da da val la ül dist 
hea kor ras tust, ai da tes see-
lä bi kaa sa Kih nu val la meel-
di va maks elu ko haks muut-
mi se le.

Kon kur si raa mes hin na tak-
se Kih nu val las asu va te kin-
nis tu te hea kor da järg mis tes 
grup pi des 

1) elu hoo ned ja 
2) et te võt ted, asu tu sed.
Kon kur si lä bi vii mi seks 

moo dus tab val la va lit sus 
viie liik me li se ko mis jo ni. Hin-
da mi se le tu le vad kin nis tud, 
mil le kon kur sis osa le mi se 
koh ta on tei nud et te pa ne ku 
Kih nu val la ela ni kud, val las 
te gut se vad ju rii di li sed isi-
kud, val la va lit sus või ko mis-
jon. Et te pa ne ku te te ge mi se 
täh taeg on 30. juu ni. And ke 
en da kan di daat val la va lit su-
se le tea da.

Võit ja te au ta sus ta mi ne toi-
mub su ve lõ pu peol.

Kih nu Val la va lit sus

ID-kaar ti de 
kät te saa mi sest 
ja taot le mi sest 
Kih nus

 Lää ne pre fek tuur pak kus 
kõi gi le, kel ID-kaar di täh taeg 
hak kas ae gu ma, või ma lust 
taot le da en da le uus ID-kaa-
rt Kih nus. 

Need do ku men did, mis 31. 
mail taot le ti, tuuak se Kih-
nu ko ha le ja an tak se kõi gi-
le kät te 4. juu lil. Ol ge pa lun 
pä ras t hom mi ku se Mu na-
laiu praa mi saa bu mist rah-
va ma jas.

Sa mal päe val on veel või-
ma lik ka uue ID-kaar di saa-
mi se taot lu si esi ta da. Kui 
on hu vi li si, pa lu me eel ne-
valt val la maj ja tea da an da. 
Nen de le do ku men ti de le aga 
tu leb pa ra ku ise Pär nus se 
jär gi min na.

Kih nu Val la va lit sus

 Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su ta-
mi se kor ra tin gi mus te le vas tav Anu Saa re 
or ga ni see ri tud Kih nu Koo li lõ puk las si rei-
siks eral da tud toe tu se ka su ta mi se lõp pa-
ruan ne.

 Kih nu Ma jan du se Osaü hin gu le an ti 
viieks aas taks ta su ta ka su tus se Kiä rä bä 
lau ter Sää re kü las, Ter vi se kes ku se õuea la 
ja Põl lu ka tast riük su se va he li ne ca 1, 0 ha 
suu ru ne ro hu maa ja Mõi sa sü da me Li na kü-
la kü las. Maa tü kid an ti ka su tus se loo ma de 
kar ja ta mi seks ja põl lu ma jan dus li kuks toot-
mi seks (hei na kas va ta mi seks), ta ga maks 
nen de hool da tus.

 Sih ta su tu se le Kih nu Kul tuu ri ruum an ti 
lu ba 12.-14. juu lil 2013 kor ral da da Kih nu sa-
da ma ter ri too riu mil fes ti val Kih nu Me re Pi-
du. 

 Kait se lii du Pär nu maa Ma le va le an ti lu-
ba kor ral da da vä li har ju tus Kih nu sa da ma, 
va na pääs te de poo ja Ku ra se rist mi ku ter ri-
too riu mil aja va he mi kul 17.-19. mai 2013.

 Kin ni ta ti kuue liik me li ne Kih nu Koo li di-
rek to ri va ba ame ti ko ha täit mi seks kor ral-
da ta va kon kur si ko mis jon. Ko mis jo ni kuu-
lu vad Ing var Saa re- Kih nu Val la va lit su se 
esin da ja, ko mis jo ni esi mees, Ma re Mä tas- 
Kih nu Val la vo li ko gu kul tuu ri ko mis jo ni esi-
mees, Ago Laos- Kih nu Koo li hoo le ko gu 
esin da ja, Tai vi Laos, Ly Leas- Kih nu Koo-
li õp pe nõu ko gu esin da ja ja Paal Põl lus te- 
Kih nu Val la vo li ko gu esi mees.

 Kuu lu ta ti väl ja kon kurss Kih nu Koo li 
di rek to ri va ba ame ti ko ha täit mi seks. Do-

ku men ti de lae ku mi se täh taeg on 10. juu li 
2013.

 Kuu lu ta ti väl ja liht me net lu se ga han ge 
„Kih nu Sua ru sa da ma teh no süs tee mi de 
pro jek tee ri mi ne“.

 Muu de ti Kih nu Raa ma tu ko gu nõu ko gu 
koos sei su- nõu ko gust lah kus se ni ne esi-
mees Joel Sang, te ma asen da jaks kin ni ta ti 
Maie Aav. Veel kuu lu vad Raa ma tu ko gu nõu-
kok ku Kat rin Kum pan ja Maie Oad.

 Sea ti kaks täh ta ja tut sund val dust Elekt ri-
le vi Osaü hin gu ka suks:
1) kin ni sas ja le, mil le koos sei su kuu lub ka-
tast riük sus ko ha-aad res si ga Kor do ni, Lem-
si kü la ja 
2) kin ni sas ja le, mil le koos sei su kuu lub ka-
tast riük sus ko ha-aad res si ga Me ri met sa, 
Lem si kü la. Sund val du sed sea ti elekt ri lii tu-
mi se hi ti se ra ja mi seks.
Kin ni ta ti ka pro jek tee ri mi se tin gi mu sed 
elekt ri lii tu mi se hi ti se re konst ruee ri mi se ja 
laien da mi se pro jek tee ri mi seks

 Liht me net lu se ga rii gi han ke „Kih nu Sua-
ru sa da ma teh no süs tee mi de pro jek tee ri-
mi ne“ edu kaks pak ku mu seks kin ni ta ti OÜ 
Klo toid teh tud pak ku mus.

 Tun nis ta ti keh te tuks Kih nu Val la va lit su-
se 9. mai 2007 mää rus nr 2 „Hea kor ra kon-
kur si lä bi vii mi se kord“.

 Elekt ri le vi Osaü hin gu le väl jas ta ti ehi tus-
lu ba Kor do ni era mu (Lem si kü la) elekt ri lii-
tu mi se hi ti se laien da mi seks ja re konst ruee-
ri mi seks.

MAI VAL LA VA LIT SU SES

Kih nu ja mand ri va he li sest 
trans por diü hen du sest
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Head kihn la sed, na gu 
te ole te mär ga nud, 
et meie pü ha ko ja re-

mont on jät ku nud ka sel 
aas tal. Maoaas ta ees mär-
giks on ki ri ku vä ra va, tre pi, 
aken de res tau ree ri mi ne ja 
si se hoo vi kor ras ta mi ne.

Aken de taas ta mist viib lä-
bi muin sus kait se lit sent si 
omav fi r ma Art Brot hers, 
kel on pi kaa ja li ne ko ge mus 
res tau ree ri mis töö de kor ral-
da mi sel ja lä bi vii mi sel. See-
kord on mõel dud ka saa re 
noo re ma põlv kon na hu vi te-
ki ta mi se le eel ne va te põl ve-
de loo dud va ra säi li ta mis se 
ja prak ti lis te os kus te oman-
da mis se. Noor te pois te ja 
tüd ru ku te hu vi ära ta mi ne 
puu töö vas tu nii teoo rias 
kui ka prak ti lis te os kus te 
oman da mi ne an nab nei le 
kind las ti tead mi se ja ko ge-
mu se, et ka vä ga hal vas sei-
su kor ras ole vat puua kent 
või -ust on või ma lik taas ta-
da ja töö kor da sea da.

Kihn la sed saa vad töö de 
lõp pe mi sel ko ge da, et kor-
da teh tud uks või aken on 
es tee ti li selt ja inim lä he du-
selt mi tu kor da pa rem ot-
sus kui puuak na väl ja va he-
ta mi ne plas tak na vas tu. Elu 
ja prak ti ka on näi da nud, 
et puuak nad säi li vad sa jan-
deid, kui neid hool da da, 
kuid plas tak na elui ga piir-
dub ai nult paa ri küm ne aas-
ta ga. Ki ri ku aken de kor da te-
ge mi ne on sõ num ko gu ko-
gu kon na le, et iga uus asi po-
le va nast pa rem, vaid va na 
ese on see, mis kan nab ene-
ses si det möö du nu ga.

Aken de res tau ree ri mi se 
et te pa ne ku te gi möö du nud 
aas tal ki ri ku ris ti ja tor ni val-
mi mi se pi du li kul õh tu söö-
gil Ran na met sa Val do, kes 
kut sus üles Kih nu ela nik-
ke ja suu re maid su gu võ sa-
sid toe ta ma ki ri ku aken de 
re mon ti. Tä na seks on oma 
nõu so le ku and nud järg mi-
sed su gu võ sa esin da jad: 
Val do Pa lu, Evald Lil les, Ar-
vo Saa re, Ola vi Mä tas ja An-
ne ly Ak ker mann. Ki ri kul on 
ka hek sa akent, puu du on 
veel kol me ak na ra ha. Toe-

ta ja te, kes on an ne ta nud 
vä he malt 1200 eu rot, mee-
les pi da mi seks pai gal da tak-
se ki ri ku ak na raa mi si se pin-
na le väi ke tä nup laat, kus 
EAÕK ki ri ku pea üli pü hit se-
tud met ro po liit Ste fa nus tä-
nab an ne ta jaid.

Kõi gi le on ju ba tea da, et 
meie saart kü las tab tä na vu 
9. sep temb ril meie vaim ne 
isa, hin ge de hoid ja ja va lit-
se ja Kons tan ti noo po li pat-
riar haa di pat riarh Bart ho-
lo meus. Te ma pü ha du se kü-
las käi gu ajal pü hit se tak se 
sis se ki ri ku vä rav, trepp ja 
ak nad ning kõi ki toe ta jaid 
kut su tak se saa re rah va maj-
ja tä nu lõu na söö gi le ja rah-
vus li kust peost osa võt ma.

Kut sun kõi ki üles pa nus ta-
ma meie esi va ne ma te poolt 
püs ti ta tud ja lä bi sa jan di te 
hoi tud pü ha ko ja taas ta mis-
se.

Ole me vä ga tä nu li kud toe-
ta va le suh tu mi se le ja ta-
haks ära mär ki da, et Kih nu 
val la va nem  Ing var Saa re ja 
vo li ko gu esi mees Paal Põl-
lus te on oma suu re töö koor-
mu se kõr val ala ti val mis 
käed kül ge löö ma ja la hen-
du si väl ja pak ku ma. Loo mu-
li kult tu leb kõr gelt hin na ta 
En no Tšet ši ni suu re meel-
sust ja mõist mist, kes on 

või mal da nud oma Puu koi 
puu töö ko ja ruu me ka su ta-
da. Suur ai täh!

Kes soo vib ja leiab jõu du 
ki ri ku re mon ti toe ta da, siis 
ava tud on üli pü hi se tud met-
ro po liit Ste fa nu se ar ve Kih-
nu ki ri ku toe ta mi seks.

Lau päe val, 9. juu nil kor ral-
da sin Li na kü la ran nas Kih-
nu ki ri ku toe tu seks va ba-
õ huü ri tu se, kus ko gu ti pü-
ha ko ja toe tu seks üle kol me 
tu han de eu ro. Loo dan, et 
lae kub li sa. Sel le ra ha eest 
on pla nee ri tud ki ri kut re pi 
kor da te ge mi ne. Üri tus näi-
tas, et ini mes te le lä heb kor-
da sak raal hoo ne te kor da-
saa mi ne. Suu red tä nud Tii-
du Ma ri le, Sal me Mä ta se le, 
Tai vi Ko ti le, Vee ra Lea se le, 
kes ai ta sid üri tust lä bi viia 
ja olid iga ti toeks.

Lä bi eri ne va te üri tus te kor-
ral da mi se ja ini mes te kaa sa-
mi se suu da me oma ees mär-
gi täi tu mi se ni jõu da tun du-
valt kii re mi ni, kui kee gi ea-
les oleks osa nud ar va ta.

Sel leks kõi gi le vai mu jõu-
du ja mee le kind lust pü ha ko-
ja toe ta mi sel.

Vil jo Ve tik,
Ees ti Apost li ku Õi geu su ki ri ku 

va lit su se lii ge, 
Saa re ta lu pe re mees

Hul ku va test ja 
oht li kest 
koer test

 Hul ku vad ja ham mus ta-
vad koe rad on jät ku valt Kih-
nu val la mu re laps. Igal nä da-
lal on kuul da, kui das kel le gi 
“kut sa, kes mit te ke da gi ei 
rün da ega ham mus ta”, uri-
seb möö da käi ja te pea le ja 
nak sab neid. Kui tei le te hak-
se sel li ne mär kus, et pan ge 
oma koer ket ti, sest ta ei saa 
va bas ruu mi ise hak ka ma, 
vaid muu tub kur jaks, siis pa-
lun teh ke se da! Po le va ja oo-
da ta, et suu rem õn ne tus juh-
tuks!

Tu le tan koe rao ma ni ke le 
veel meel de, et oma koe ra tu-
leb hoi da oma kin nis tul. Kui 
kee gi üt leb, et “koer oli siin-
sa mas ma ja lä he dal, ei käi-
nud kus kil kau gel”, siis ju ba 
see, kui ta oma päi lii gub ava-
li kul teel või naab ri kin nis tul, 
on il ma jä re le val ve ta hul ku-
mi ne, mis ei ole lu ba tud.

Ei ole nor maal ne, et Kih nus 
jalg si või jalg rat ta ga rin gi lii-
ku des hüp pa vad põõ sast väl-
ja suu red koe ra vo las kid (või 
ka väi ke sed pe nid) ja peab 
liht salt loot ma, et loom ei 
ole mõn da vä ga kur va lõ pu-
ga mõ tet pä he võt nud. Täis-
kas va nud ini me ne suu dab 
en nast veel kaits ta, aga mis 
juh tub siis, kui loo ma tee-
le sa tub laps? Kuu le te ise gi 
mee diast, kui kur bi ta ga jär-
gi on pealt nä ha vaik sed ja va-
gad koe rad te ki ta nud.

Võt ke se da ma nit sust tõ si-
selt ja ol ge oma nel ja jalg se-
te vas tu au sad pe re me hed...
või loo bu ge neist. Kui nüüd 
kü si te, kel le koe rad siis on 
need, kes nak sa vad (va balt 
rin gi lii ku vaid koe ri on ju pä-
ris mit meid), siis vii ma sed 
mu re kurt jad rää gi vad, et 
tee lõi gul Ki vi rän gast ku ni 
Si gat sua ru sa da ma ni on vä-
he malt kolm koe ra (nii suu-
ri kui väi ke seid), kes ja la käi-
jaid kim bu ta vad.

Koe rad on Kih nus ajast ae-
ga oma elu ela nud. Aga na-
gu ini me sed, tu leb ka need 
koe rad, kes teis te ga koos 
ole mi se ga hak ka ma ei saa, 
eral di hoi da. Pa lun teh ke 
se da!

Ing var Saa re, Kih nu val la va nem

Kih nu pü ha ko ja re mont jät kub

AR VE REK VI SII DID ON JÄRG MI SED: 

taas ta mis fon di Ees ti Apost lik-Õi geu su Ki ri ku 
ar vel dus kon to num ber Dans ke Bank´s on 

332092480005 / IBAN EE353300332092480005

Ühe ak na kor da te ge mi se ku lud 1200 eu rot +km

Poisid kiriku akna tappimist lõpetamas.
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Kii res ti muu tu vas as ja-
de maail mas ei kes ta 
pä ri mus kui gi kaua. 

Kee les aga võib tea ve ol nud 
ae ga dest säi li da aas ta sa du, 
pee gel da da ku na gist elu-
olu vä ga gi kaua. Just ko ha-
ni med ai ta vad hoi da mä les-
tust en di sest elu laa dist, kau-
ge test  ini mes test, nen de te-
ge mis test. 

Nii Kih nus kui Ma ni jas muu-
de ti ve nea ja lõ pus kü la de pii-
re ja ni me sid, nii mõn da gi 
neist äh var dab oht ka du da 
aja loo hä ma rus se. 

Ses tap kut su sid Kih nu Kul-
tuu ri Ins ti tuut ning Kih nu 
Kie le ko da le he kuu kesk pai-
gas kihn la si päid murd ma 
en dis te ko ha ni me de taas-
ta mi se ja ka uu te ka su tu se-
le võ tu üle. Rah va maj ja ko-
gu nes paar küm mend hu vi-
list, tei ne nii pal ju ar va mu si 
saa bus Ma ni jalt ja Kih nust. 
Need olid kir jas kü sit lus leh-
te del.

Paa ri tun ni li se pea murd mi-
se jä rel sel gus, et pä ris mit-
mes kü si mu ses ol lak se üh te 
meelt. Nii ko hal vii bi jad kui 
kir ja saat jad ar va sid, et taas-
ta da tu leb aja loo li sed kü la ni-
med: Mõi sa kü lä, Tu ru kü lä, 
Ljõ na kü lä, Siä re kü lä, Ruõt-
si kü lä ning Lemp si. Nen de 
kü la de pu hul, kus ni me ku-
jus on ju ba „kü la“, po le õi ge 
veel teist kord selt li sa da sõ-
na „kü la“, na gu see on prae-
gu kir jas kaar ti del ja amet li-
kes do ku men ti des. Sa da ma-
te pu hul va lit ses sa mu ti üks-
meel, et ana loo gi li selt teis-
te le Ees ti saar te sa da ma te-
le (Kui vas tu, Roo mas saa re, 

Svi by, Ring su jne) ei peaks 
sa da ma ni me tus läh tu ma 
saa re ni mest, vaid siis ki sa-
da ma en da ko ha ni mest. See-
ga on  ümar laua soo vi tus ni-
me ta da edas pi di Kih nu sa da-
mat Sua ru sa da maks ning 
Ma ni ja sa da mat Tja ku lao 
sa da maks. Ning veel üks ko-
ha ni mi jäi kok ku tul nu te üks-
meel se le  sõe la le. Sel leks on 
soov säi li ta da prae gu Kih-
nu „Kes ku seks“ ni me ta tud 
tee ris ti aja loo li ne ko ha ni mi 
„Aru mäe“.

Kü si mu se le, kas 1933. aas-
tal kihn las te ga asu ta tud naa-
ber saa re kõi ge õi gem ni me-
ku ju on Ma ni laid, Ma ni ja või 
Ma nõ ja, vas tas rõ huv ena-
mik arut le jaid, et va li da tu-
leks vii ma ne, see ga kih nu-
keel ne Ma nõ ja. Siit eda si are-
nes ki mõt te va he tus tee vii ta-
de ni, mis võik sid edas pi di ol-
la kih nu keel sed. Eks ik ka sel-
leks, et toe ta da ka du ma kip-
pu vat mur de keelt ning rõ hu-
ta da kih nu kul tuu ri oma pä-
ra. Ar va ti, et neil puh ku del, 
kui kih nu keel ne sõ na eri neb 
ära tund ma tu se ni  ees ti keel-
sest, võiks vii da le li sa da siht-
mär gi pil di. Näi teks vii dast 
„Puaek 5km“, mil lel tu le tor-
ni pilt, saa vad ju kõik maail-
ma rah vad aru!

Aru te lu jõu dis kee ru li se-
mas se faa si siis, kui kõ ne al-
la tu li kol hoo si kor ra „vil jas-
ta va tes tin gi mus tes“  ker ki-
nud asu mi  ni mi. Prae gu on 
see ad mi nist ra tiiv selt Lemp-
si kü la all, mis aja loo li selt 
asub ca 1,5km kau gu sel ning 
mis riik li kus ko ha ni me de re-
gist ris on kihn las te ar va tes 

va le kir ju tu se ga „Lem si“. 
Ku ni Tei se il ma sõ ja ni oli tä-
na se sa da ma kü la alal vaid 
kaks ta lu: Los si koos sa ma-
ni me li se tuu le ves ki ga ning 
Sua ru. Siin asus ka tsaa riaeg-
se pii ri val ve kor do ni ma ja 
ning Sua ru sa dam. Val la va lit-
su se esin da ja En no Kaa re ar-
vas, et pla nee rin gu te koos ta-
mi sel ja oma va lit su se as jaa-
ja mi sel oleks pa rem, kui sa-
da ma kü la oleks eral di ük su-
se na tä his ta tud. Kas aga see 
peaks ole ma ni me ta tud Sua-
ru sa da ma ning en di se Sua-
ru ta lu jär gi Sua ru kü laks, 
sel les ena mik ko hal vii bi jaid 
kaht le sid. Äk ki ai tab ni me-
leid mi se võist lus?

Täies ti lah ti seks jäi ka mõt-
te va he tus Kih nu ning Ma ni ja 
ümb ru ses asu va te lai du de 
ni me ku ju de üle. Ümar laua 
sei su koht ku ju nes sel li seks, 
et peaks veel kord kok ku tu-
le ma ning koos kih nu mees-
pe re ga as ja aru ta ma. Puu tu-
vad ju me hed me re tööl lai-
du de ga pal ju enam kok ku 
ning os ka vad see tõt tu ka pa-
re mat nõu an da.

Ku na üle rii gi li se le ko ha ni-
me de ko mis jo ni le saab et te-
pa ne kuid te ha vaid ko ha lik 
oma va lit sus, siis ta haks loo-
ta, et Kih nu ja Tõs ta maa val-
la va lit su sed lä he vad tee ma-
ga eda si. Võe ta gu meie eel-
tööd vaid kat se na tea da saa-
da, mil lis te ni me de pu hul 
Kih nu kul tuu ri ruu mis ela-
vad ini me sed kõi ge roh kem 
kor ras ta mist oo ta vad.

Mark Soo saar,  
Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut

 Võe ti vas tu hea kor ra-
kon kur si “Ke nä ko do” lä-
bi vii mi se kord. (Kih nu val-
la vo li ko gu ja val la va lit su-
se mää rus te ga saab tut-
vu da Rii gi Tea ta ja vee bi-
le hel).

 Võe ti vas tu Kih nu val la 
põ hi mää ru se uus re dakt-
sioon (tut vu da saab Rii gi 
Tea ta ja vee bi le hel).

 Re vis jo ni ko mis jo ni esi-
me heks va li ti Val do Pa lu 
ja –liik meks Evald Lil les. 
Kih nu val la vo li ko gu re vis-
jo ni ko mis jon on kol me liik-
me li ne, li saks eel ni me ta-
tu te le kuu lub ko mis jo ni 
veel Mai re Ha vik.

 Ma jan dus ko mis jo ni esi-
me heks va li ti He li Na za-
rov. Ma jan dus ko mis jo ni 
kuu lu vad veel Paal Põl lus-
te, Jaa nus Jü ri ve te, Mai re 
Ha vik, Ül le Püüa ja Evald 
Lil les.

MAI 
VAL LA VO LI KO GUS

Hoid kem elus  aja loo li si Hoid kem elus  aja loo li si 
ko ha ni me sidko ha ni me sid

Kih nu pä ri must 
ko gu ma

 Järg ne va tel su ve kuu-
del on plaa nis ka hek sa liik-
me li se vä li töö rüh ma ga 
tul la Kih nu pä ri must kor-
ja ma. Rühm koos neb Tar-
tu Üli koo li tu den gi test. 
Tööd on suu na tud paik-
kond li ku une nä gu de ala-
se pä ri mus kul tuu ri ko gu-
mi se le ja toi mu vad ka hes 
jaos.

Esi me ne vä li töö toi mub 
17. juu nist 23. juu ni ni ja 
tei ne 26. au gus tist 1. sep-
temb ri ni. Konk reet ne ees-
märk on uu ri da, kui das 
une nä gu sid Kih nus tõl-
gen da tak se. Folk lo ris ti ka 
ma gist ran di na olen hu vi-
ta tud Kih nu rah vau su uu-
ri mi sest, mil le põh jal kir-
ju tan ka oma lõ pu tööd. 
Va ra se malt on  Kih nust 
ko gu tud pä ri mu se põh-
jal val mi nud ba ka lau reu-
se töö vai mu de ga seon du-
va test us ku mus test. Ko-
gutud ma ter ja lid an tak se 
üle Kih nu muu seu mi le ja 
Ees ti rah va luu le ar hii vi le.

Jaan Su dak, 
Tar tu Üli koo li folk lo ris ti ka 

ma gist rant
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25. mail toi mus Kih nu 
rah va ma ja kor ral da tud 
ter vi se päev „Kih nu kõe-
gõ kan gõ mad“, mil lest  
võt sid osa Pär nu maa 
Spor di liit, Pär nu maa 
Ter vi se nõu ko gu, Pär nu-
maa Maa koo li de Spor di-
liit, spor di töö ta jad ning 
eden da jad Pär nu maalt 
ning kihn la sed nii saa-
relt kui ka mand rilt.

Ter vi se päe va ees märk oli 
aren da da ja tu gev da da spor-
di ga te ge le ja te koos tööd kul-
tuu ri li se-sport li ku te ge vu se 
kau du ja sel gi ta da väl ja pa ri-
mad spor di töö ta jad ja ko ha-
li kud sport la sed ning Kih nu 
kõe gõ kan gõ mad. 

Üri tu se raa mes toi mus se-
mi nar tee mal „Ter vis lik süe-
mi ne ning liik mi ne“. Loen-
gus töö ta ti lä bi Ees ti Toi tu-
mis te raa pia As sot siat sioo-
ni toi tu mis pü ra miid, mis on 
mit me külg se toi tu mi se alu-
seks. Pü ra miid si sal das eri-
ne vaid toi duai ne te grup pe 
ning iga le gru pi le vas ta vaid 
ko gu seid, mi da päe va jook-
sul tu leks tar bi da: köö gi vil-
jad, puu vil jad, täis te ra vi li, 
rasv, kaun vil jad, ka la, ka na, 
li ha, pii ma too ted. 

Li saks sel le le rää gi ti vee 
tar bi mi sest, lii ku mi sest ning 
D-vi ta mii ni olu li su sest. 

Arut le ti sel le üle, mil li sed 
on ae gu nud aru saa mad toi-
tu mi ses, mil le ga ar ves ta mist 
enam olu li seks ei pee ta. 

Prak ti li se har ju tu se na mää-
ra ti suhk ru ko gu seid eri ne va-
tes too de tes. Rää gi ti suhk ru 
oht lik ku sest ning sel le var ja-
tud ole kust toi dus.

Pä rast se mi na ri tut vus ta ti 
osa le ja te le uut tant su list fi t-
nesst ree nin gut - zum bat. 

Zum ba ees märk po le tree-
ne ri per fekt ne jär gi mi ne, 
vaid oma os kus te le ja või me-
te le vas tav pin ge va ba lii ku-
mi ne kaa sa haa ra va muu si ka 
saa tel. Zum ba so bib kõi gi le 
va nu sest ja soost sõl tu ma ta 
ja põ hiees märk on tõs ta füü-
si list too nust emot sioo ni de 
val lan da mi se käi gus. 

Tree ningp rog ramm si sal-

dab tun tud ja vä hem tun tud 
la di na-amee ri ka tant su de 
ele men te ja li has koor must 
tõst vaid ae roo bi kae le men-
te ning ko gu tree ning kul geb 
10 - 15 eri ne va tant su loo saa-
tel. Pä rast tut vus tust said 
kõik soo vi jad osa võt ta poo-
le tun ni li sest zum bat ree nin-
gust.

Sport lik prog ramm ja 
ja la kee ru tus

Sport lik prog ramm al gas 
pä rast zum ba tant si mist. 
Võis tel di viies va nu sek las-
sis: noo red, nai sed, nais ve-
te ra nid, me hed ja mees ve te-
ra nid. 

Võis tel di kuu li tõu ka mi sõs, 
kau gu sõ kar ga mi sõs, lü hük-
se mua juõs mi sõs, sõud mi-
sõs, lask mi sõs ja pi ke mä 
mua juõs mi sõs. Päe va se 
sport li ku osa lõ pe tas kom bi-
nee ri tud tea te võist lus kihn-
las te ja kü la lis te va hel.

Õh tust prog ram mi alus ta-
ti päe vas te ala de au ta sus-
ta mi se ga ja kuu lu ta ti väl ja 
viis Kih nu kõe gõ kan gõ mat 
ning tä na ti üri tu se kor ral dus-
mees kon da. 

Kih nu kõe gõ kan gõ maks 
noo reks sai Rai mo Kar jam, 
nai seks Ave ly Sutt, me heks 
Teet San del, nais ve te ra niks 
Vee ra Leas ja mees ve te ra-
niks Tar mo Laos. 

Kom bi nee ri tud tea te võist-
lu se võit sid kü la li sed.

Õh tut si sus ta sid folk loo-
rian sam bel Kih nu mua ja rah-
va ma ja nai san sam bel tant su-
ka va ga ning ja la kee ru tu seks 
pak ku sid muu si kat an sam-
bel Unt sa kad ja lõõt sa män-
gi jad.

Tant su va hea jal toi mu sid 
võist lu sed käe su ru mi sõs, vä-
gi kai ka veos ja sõr mõ tõm ba-
mi sõs, kus osa võt jaid ja kaa-
sae la jaid oli vä ga pal ju. 

Vä gi kai ka veos sai Kih nu 
kõe gõ kan gõ maks nai seks 
Me ri ke Mä tas ja mees test 
jäid esi mest koh ta ja ga ma 
mas sa kad Kei to ja Kai jo Kil-
ling. Sõr mõ tõm ba mi ses Kih-
nu kõe gõ kan gõ maks nai-
seks sai Ve ro ni ka Tšet šin ja 
me heks Sven Sepp. Käe su ru-

mi sõs sai Kih nu kõe gõ kan-
gõ maks nai seks Me ri ke Mä-
tas ja me heks mas sa kas Kai-
jo Kil ling.

Koos töö võr gus ti ku ter vi se-
päe va üri tu se ga jäid ra hu le 
nii osa le jad, kü la li sed kui ka 
pealt vaa ta jad. 

Et te võt mi ne elav das ter-

vi ses por di ga te ge le mist, tu-
gev das sõp rus suh teid spor-
di hu vi lis tel ja tut vus tas ko-
ha lik ku kul tuu ri. 

Loo da me, et Kih nu kõe gõ 
kan gõ mad saab tra dit sioo-
ni li seks sünd mu seks Kih nu 
saa rel.

Vee ra Leas

Kih nu saa re kõe gõ kan gõ mad
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Ku na koo liaas ta hak kas 
lõp pe ma ja ek sa mid 
olid tu le kul, ku lus Kih nu 
Koo li õpi las te le ära üks 
mõ nus eks kur sioon 
Lõu na-Ees tis se. 

Rei si si hiks sai see kord Tar-
tu ja kõik, mis sel lest lõu na 
poo le jääb. Sai käia teat ris, 
vaa da ta mam mu teid, uu dis-
ta da maan tee muu seu mi, 
imet le da Ve ne-Ees ti pii ri ja se-
da ka üle ta da ning sa mu ti sai 
pilk hei ta ko du maa le Suu re 
Mu na mäe tor ni ti pust. Nüüd 
aga kõi gest jär ge möö da.

Reis al gas lau päe va hom mi-
kul. Vih ma sel hom mi kul oli 
Kih nust tu le mas oma ja gu 
õpi la si koos õpe ta ja Anu ga. 
Mi na ja õpe ta ja Rag nar lii tu-
si me rei si selts kon na ga ju ba 
Pär nus, kus lap sed pää se-
sid Ma xi mas se ost ma kõi ke 
head ja pa re mat, mi da pi kal 
sõi dul va ja võib min na. Ül di-
selt maius tu si ja toi tu. 

Kui lap sed bus sis ja üle loe-
tud, siis võis reis lõu nas se 
ala ta. 

Bus si juht Kal ju oli sa mu ti 
tut tav, sest te ma oli ka eel mi-
se aas ta eks kur sioo nil roo-
li kee ra ja. Si ni ses bus sis oli 
meil ka või ma lus nau ti da ja-
he dat õh ku ning kaa sa võe-
tud plaa ti delt muu si kat.

Koo pad, mam mu tid, 
muu si kal ja tä he torn

Esi me seks siht ko haks sai 
Hel me, kus me kü las ta si me 
va re meid ja ka koo bast, kus 
lap sed said en dast lii va ki vi-
le mär ke ma ha jät ta. Sa mu ti 
oli koo pas ja he õhk, mis oli 
mõ nu saks va hel du seks väl-
jas va lit se va le pa la vu se le. 
Kui koo pad olid avas ta tud 
ja mär gis ta tud, jät kus sõit 
söö gi suu nas. 

Esi me ne toi du kord oli meil 
Rõn gu koo lis ning pea le söö-
ki nau ti si me olus tik ku, sest 
seal pee ti ko du kan di päe va, 
kus toi mu sid laat ning mu ru-
män gud. 

Me aga kah juks ei saa nud 
sin na kauaks jää da, sest 
meid oo tas buss, mis oli val-
mis meid vii ma Tar tus se.

 Tar tust as tus bus si le veel 
üks õpe ta ja, kel ni meks Lau-
ra ning see jä rel kü las ta si me 
Jääa ja Kes kust. Seal sai me 
ai mu pla nee di aja loost, elust 
pi me das koo pas ning nä gi-
me au kar tust ära ta vaid loo-
mi, kes ku na gi meie maa la pil 
on rin gi kõm pi nud. Meil oli 
ka tee juht, kes tut vus tas eks-
po naa te ning ae ga jalt  vaa-
tas mei le sein telt te le riek raa-

ni delt vas tu Ta nel Pa dar, kes 
eri ne va tes va naaeg se tes riie-
tes näi tas, kui das elu va nas-
ti käis. Kui need kolm kor-
rust olid lä bi vaa da tud, jää-
ti sed söö dud ning Saad järv 
üle vaa da tud, lii ku si me ta ga-
si Tar tus se. 

Seal oli kõi gil või ma lus lin-
na pea le min na ning kui kell 
sai seit se, oli kõik see mees 
is tu nud Va ne mui se saa li, 

Üks ima tu ma la he koo lieks kur sioon

Sel lis te elekt riau to de ga me rin gi ki ma si me gi.
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kus al gas eten dus ni me ga 
‘’Grea se’’. Eten dus oli vä ga 
to re ning meel dis mei le kõi-
gi le. 

Pä rast se da oli väl jas ju ba 
hä mar ning lii ku si me bus si-
ga esi mes se öö bi mis koh ta, 
mil leks oli Tõ ra ve re tä he-
torn. Kui gi tund oli hi li ne, 
teh ti meile seal gi väi ke ring-
käik ning see jä rel said kõik 
nau ti da pi ka li vis ka mist või 
Eu ro vi sioo ni, mõ ni ko gu ni 
mõ le mat kor ra ga.

See bi buut, tsäi ma ja ja 
suu liim

Järg mi sel hom mi kul kor-
ja si me oma ko di nad kii relt 
kok ku ja jät ka si me oma rei-
si rõõm salt. Ilm oli jät ku valt 
ilus ning ees oo tas veel pal ju 
põ ne vat, mi da nä ha. 

Üheks sel li seks ko haks sai 
maan tee muu seum. Seal oli-
me pik ka ae ga ning sel le aja 
sees näi da ti mei le põh ja li-
kult, mil li sed mär gid pii ra-
sid va naaeg seid liik le jaid ja 
mi da möö da ja mil le ga ini-
me sed lii ku sid. Hil jem sai me 
sõi ta väi kes te elekt riau to de-
ga möö da pi si kest lin na mu-
de lit ning sai me proo vi da, 
mis tun ne on au to ga üle ka-
tu se vee re da. Pä rast ring käi-
ku sõid osad jää tist ja siis ju-
ba naa se si me bus si.

Päe va jät ku des koh tu si me 
Kauk si Ül le ga, kel le ga koos 
kü las ta si me Se to maal üh te 
to re dat ma ja pi da mist, mil-
le lä he dal oli pü ha hiis, mi-
da seal kan dis Ju ma la mäeks 
kut su ti. Seal rää gi ti mei le sel-
lest ko hast ning kui jutt lä bi, 
siis läk si me väi ke ses se maj-
ja ni me ga See bi buut, kus ta-
luo ma nik müüs mei le oma-
teh tud see pe. 

Ko gu kamp põ ge nes vih ma 
eest väi ke ses se ma ja kes se 
ning asus elu hin na ga nuu su-
ta ma kõik või ma lik ke see pe 
ning neid ka ost ma. Kui as-
jad käes, kii rus ta sid lap sed 
bus si ta ga si, sest hak kas mõ-
nu salt sa da ma ja väl ku löö-
ma. Paar ini mest mui du gi ei 
kii rus ta nud bus si jõud mi se-
ga, vaid nau ti sid loo du se jõu-
de en di üm ber. Ka bus si juht 
ai tas sel le le kaa sa, sõi tes lä-
bi mär ga dest rei si sel li dest 
nal ja vi luks pi sut ee ma le. 

Kui kõik kui vad ja mit te-nii-

kui vad olid par dal, lii ku si me 
eda si ju ba toi du poo le, sest 
kõ hud olid tüh jad. Süüa sai-
me Värs ka tsäi ma jas ko ha-
lik ku se to rah vus toi tu, mil-
leks oli „paks pu dõr“ ja ‘’suu-
liim’’. Ni mest hoo li ma ta oli 
te ge mist vä ga gi maits va lõu-
na ga ja pal jud tõst sid ka tei-
se kau si täie. Tsäi ma ja hoo-
vil oli ka ae dik koos loo ma-
de ga. Seal roh tu sööv ho bu-
ne sai õpi las te tä he le pa nu 
osa li seks. 

Päe va ke vee res eda si ja 
sa ma moo di ka meie si ni ne 
buss. Ku na kraa dik laas näi-
tas 29 ja va he peal ko gu ni 
32 soo jak raa di, an ti las te le 
või ma lus Läm mi jär ves end 
vees mär jaks kas ta ning see-
jä rel ju ba võe ti suund jäl le gi 
poe suu nas, kust os te ti kaa-
sa kõik õh tuks va ja lik. Gril-
liks vors tid ja sa la tiks kur gid 
ja kõik muu bus sis, võt tis 
bus si juht suu na Ki ri ku mäe-
le, kus asus meie tei ne öö bi-
mis koht.

Te ge mist oli suu re kau-
ni ko ha ga jär ve ää res, kus 
õue peal asus pal ju väi k seid 
kolm nurk seid ma ja ke si. Nen-
des se pai gu ta ti kõik rei si sel-
lid. Köö gis sai toi tu val mis-
ta da ja meil oli ka gril lip lats, 
kus te gi me lõ ket ja õgi si me 
tüh ja kõ hu ga õpe ta ja Rag-
na ri küp se ta tud vors ti ke si 
koos õpe ta ja te Anu ja Lau-
ra val mis ta tud sa la ti, lei va 
ja kõi ge muu ga, mis laual lei-

dus. 
Kui õh tu muu tus pi me da-

maks, is tu si me lõk ke ää res 
ja min gil ajal asu si me ka 
oma ase me te le pi ka li, et järg-
mi seks päe vaks jõu du va ru-
da.

Sup lu sed, lau lud ja 
kõr ged tor nid

Kol man da päe va hom mik 
oli päi ke se pais te li ne ja  tuu-
le vaik ne. Suu rel ro he li sel 
plat sil sam mu sid kaks kas si, 
kes nau ti sid vai kust. 

Kor ra ga aga kõ las vaik ses 
hom mi kus pan ni ja kul bi te-
ki ta tud he li, mis an dis mär-
ku hom mi ku söö gi val mi mi-
sest ning see jä rel va ju sid 
õpi la sed hom mi ku söö gi laua 
äär de. Va he peal olid õpe ta-
jad val mis ta nud hom mi kuei-
ne. Söö giks olid kül mad vors-
tid ja soe pu der koos moo si-
ga ning hun ni ku te vii si või-
lei bu ja juus tu saiu. Kõ hud 
head ja pa re mat täis pu gi-
tud, pe si ja kui va tas igaüks 
oma tald ri ku ja tas si, siis 
pak ki si me as jad ja vu ra si me 
pea le väi kest bus si ga seo-
tud vi pe rust ju ba ta ga si ko-
du poo le. 

En ne mui du gi kü las ta si me 
Suurt Mu na mä ge. Seal nä-
gi me kõik oma sil ma ga, kui 
kau nis see meie ko du maa ik-
ka gi on. Pea le kõr gus tes tur-
ni mist sõi me tor ni all jää tist 
ja see jä rel jät kus meie bus si-
sõit. 

Tee pea le jäid veel ka Vast-
se lii na va re med ning ka Me-
re mäe vaa te torn, ku hu kõik 
aga ralt ro ni sid. Ku na kol man-
dal päe val ei ol nud enam 
suu re maid siht koh ti, oli gi 
bus si sõi tu roh kem. Mee leo-
lu oli ik ka üle val, mis sel lest, 
et osad ma ga sid. 

Teel said õpi la sed veel 
kord või ma lu se Rõu ge suur-
jär ve uju ma min na ja jää tist 
süüa ning bus sis ha ka ti ko gu-
ni laul ma. Tee viis meid aga 
lõ puks Pär nus se ta ga si, kus 
mi na ja õpe ta ja Rag nar lah-
ku si me rei su selts kon nast. 

See tõt tu ei os ka ma et te 
kan da, mis pät tus te ga lap-
sed eda si pi di sel ko du teel 
hak ka ma said. 

Kind lalt võin aga se da väi-
ta, et kõi gi le meel dis see reis 
ja kõik olid vä si nud, kuid õn-
ne li kud. 

Kol me päe va jook sul sai nä-
ha pal ju ning ma loo dan, et 
see reis jääb meel de pi kaks 
ajaks. Mä les tu si ai ta vad hoi-
da ka mui du gi pil did fa ce-
boo kis.

Kok ku võt teks üt len, et te-
gu oli tõe poo lest to re da rei-
si ga ning üt leks suu re tä nu 
nei le, kes sel le kor ral da sid 
ja ai ta sid sel lel teoks saa da. 
Ning suur tä nu, et ka mi nu 
kaa sa ve da si te. Ehk järg mi-
sel aas tal jäl le.

Lau ri Leas,
Kih nu koo li vi list la ne

Mai kuus oli Lõu na-Ees ti jär ve de ve si us ku ma tult soe, eri ti mõ nus oli Ki ri ku mäe jär ve si.
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Aas ta päe vad ta ga si sai 
Kih nu saa relt al gu se 
tra dit sioon, mil le ees-

mär giks oli saar te las te  pä ri -
mus kul tuu ria la seid te ge mi si 
laie ma le üld su se le tut vus ta-
da. Sel le to re da mõt te al ga-
ta ja teks ja tub li deks täi de vii-
ja teks olid Kih nu Koo li õpe-
ta jad Hil ma Ker bak ja Kül li 
Laos. Ko he mõl gu ta ti mõt-
teid ka sel lest, et et te võt mi-
sest võiks saa da tra dit sioon, 
mis rän daks möö da saa ri rin-
gi.  Tä nu mu hu las te nõu so-
le ku le tea te pulk en da kät te 
võt ta läks ki üri tus liik ve le.

Sel le aas ta 24.-26. mail toi-
mu sid II Saar te Las te Pä ri-
mus kul tuu ri päe vad Mu hus. 
Ko hal olid peaae gu kõik eel-
mi sel aas tal Kih nus käi nud 
rüh mad: Mu hu, Must ja la, 
Prang li, Virt su. Ai nult  hiid la-
sed jät sid tu le ma ta. See-eest 
olid saar la sed ka he kord se 
esin da tu se ga väl jas: Must ja-
la oli en da ga kaa sa too nud 
ka Lei si folk loo ri rüh ma. To-

Päri mus ku

22.-23. mail toi mu s
Van go puh ke ta lus Kab li 
ran na lä his tel Pär nu maa 
kuuen da te klas si de õpi-
las te le mõel dud Ohu tus-
laa ger ni me ga KEAT ehk 
Kait se End Ja Ai ta Tei si!

Kih nu koo li 5.-6. klas si õpi-
la sed võt sid ka sel lest üri tu-
sest osa ja kui üle-eel mi sel 
aas tal said Kih nu lap sed 3. 
ko ha, siis see kord õn nes tus 
võt ta kin del esi koht! Kok ku 
võt tis osa 20 koo li ja 22 võist-
kon da.

Võis tel di ka hel päe val ja 
esi me sel päe val oli kok ku 22 
punk ti, mis tu li las tel lä bi da 
ja kus oli va ja te ha eri ne vaid 
üle san deid ja pi da da võist lu-
si. 

Peab tun nis ta ma, et meil 
läks ik ka ko he vä ga häs ti ja 
lap sed olid vä ga tra gid ja 
tub lid igal alal ja se da ter ve 
päev. 

Lap sed said näi da ta oma 
tead mi si ja os ku si es maa bi 

and mi sel, tea te võist lu sel, 
kum mi paa di ga sõi tes, loo-
mi ära tun des, tu le tõr je tea-

te võist lus tel ja veel pal ju des 
eri ne va tes üle san ne tes. Iga 
kool pi di ka te ge ma ohu tus-

tee ma li se eten du se ja sel le 
teis te le õh tul et te kand ma. 

Kih nu lap sed eten da sid 
„Saa bas te ga kas si“, kus Kai-
sa ja Ke vin said erip ree-
miad. 

Õh tul tu li las te le esi ne ma 
ka meie värs ke su pers taar 
Ras mus Ränd vee, pa ku ti tor-
ti ja õh tu lõ pe tas ilu tu les tik.

Tei sel päe val pee ti tu le tõr-
jeo lüm pia , mis koos nes sa-
mu ti 22 eri ne vast alast ja sel-
le päe va pa ri mad olid jäl le 
Kih nu lap sed.

Kok ku võt tes oli vä ga häs ti 
or ga ni see ri tud üri tus, las tel 
oli vä ga lõ bus, esi koht ja au-
hin nad te gid need kaks päe-
va veel gi eri li se maks. Kih nu 
koo li jääb kau nis ta ma suur 
klaa sist ka ri kas! 

Ka ri ka tõid ko ju: Kai sa, Mat-
tias, Ke vin, Maar jel, Liis, Ivar 
ja Keit lin ja las te ga oli kaa-
sas õpe ta ja Rag nar, kes oli ja 
on las te üle vä ga uh ke.

Õpe ta ja Rag nar

Ohu tus laag ris kin del esi koht

Meeskonnatöö tõi kindla esikoha!
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re oli tõ de da ka se da, et väi-
ke se Prang li saa re esin dus 
oli jäl le ko hal. Pet tu mu se val-
mis ta sid ruhn la sed ja vorm-
si la sed, kes ka sel aas tal ko-
ha le ei tul nud.

Kol me päe va se üri tu se sü-
 da meks oli Mu hu põ hi kool, 
kus toi mu sid kont ser did, sim-
ma nid,  õpi toad, ma ju tus ja 
toit lus tus. Kool on suur ja 
ilus, ehi ta tud 1970-nda tel 
pea 240 õpi la se le, vä ga rat-
sio naal se ar hi tek tuu ri li se la-
hen du se ga ja häs ti hoi tud. 
Het kel õpib Mu hu põ hi koo lis 
87 last.

24. mail, üri tu se esi me sel 
päe val, ter vi tas Mu hu saar 
kü la li si ilu sa, aga saa re le 
oma se vei di tuu li se il ma ga. 
Üri tu se ava sõ nad üt les val-
la va nem, kes tun dis sii rast 
hea meelt sel le üle, et saar te 
(täis kas va nu te) folk loo ri päe-
va de kõr va le on tek ki nud 
väi ke ne sõ sar ja soo vis üri tu-
se le jõu du eda si kest mi seks. 
Esi me ne õh tu oli kõi gi le sis-

see la mi se, taas koh tu mi se ja  
tut vu mi sõh tu.

25. mail toi mu sid õpi toad, 
kus sai pro fes sio naa li de käe 
all õp pi da mu hu ti kan dit, 
eht sast ka da kast või noa val-
mis ta mist, lõn gast ko du vai-
mu meis ter da mist, mu hu 
stii lis pe su lõk su de kau nis ta-
mist, al gu pä ra se mu hu lau-
lu laul mist  ning mu hu tra-
dit sioo ni lis te tant su de õp pi-
mist. Peab mai ni ma, et Kih-
nu lap sed olid vä ga usi nad 
ja jõud sid osa le da pea kõi-
gis õpi tu ba des ning val mis-
ta da oma le mi tu mu hu pä-

rast mee net. Tei se päe va õh-
tu tipp het keks oli suur folk-
loo ri kont sert. Kõik rüh mad 
esi ta sid oma ko du ko ha rah-
va tant se-,  lau le- ja ring män-
ge. Õh tu le an dis vürt si kü la-
lis rühm Lä tist, kes esi tas vä-
ga särt sa ka tant su ka va.

26. mail näi da ti kõi gi le ko-
ha lo li ja te le Mu hu saart. Kõi-
ge meel de jää va na mõ jus 
kind las ti Ti hu se ho bu tu ris-
mi ta lu kü las tus, kus särt sa-
kas va na pe re mees viis meid 
oma ho bu ka les si de ga tun-
nia ja li se le ring sõi du le, aga 
sai me nä ha ka Üü gu kõr get 

pank ran ni kut, Ko gu va kü la 
va baõ hu muu seu mit, poo le-
lio le vat „uis ku“ Ko gu va ja hi-
sa da mas ja Ee mu tuu le ves-
kit.

Ko gu pä ri mus kul tuu ri päe-
va de üri tus Mu hus oli suu re-
pä ra selt or ga ni see ri tud, pe-
re rah vas vä ga lah ke ja vas-
tu tu le lik, ko ka tä did os ka sid 
sa ma maits vaid toi te val mis-
ta da na gu meie Tal vi ja Me ri-
ke, ka kok ku le pe tae va taa di-
ga pi das vett, kes kin kis nen-
deks päe va deks suu re pä ra-
se il ma.

Järg mi sel aas tal koh tu tak-
se Saa re maal Must ja las.

Suur tä nu mu hu las te le kü-
la lis lah ku se eest! Kii du sõ-
nad Kih nu las te le, kes olid 
vä ga tub lid esi ne jad ja pi da-
sid end rei sil suu re pä ra selt 
üle val! Suur tä nu ka Kül li le 
ja Hil ma le, kes õpe ta vad las-
te le kih nu lau lu le ja tant se!

Nõl va ku Evi,
kaas rei si ja

 Mu hu pä ri mus kul tuu ri päe va del

ul tuu ri päe vad Mu hu saa rel

Kui Kih nu koo li õpe ta ja-
te toa sei na le il mus tea-
de, et 3. juu nil on Anu ja 
Lau ra on Kuul, siis te ki-
tas see esial gu ele vust, 
kui das nad ke set koo li-
päe va Kuu le pää se vad. 

Kuid pea gi sel gus, et  sel 
päe val on spor di päev ja õpe-
ta jad Anu ja Lau ra on kuu li-
tõu ke koh tu ni kud.

Kok ku le pi tud päe val toi mu-
 sid ki Kih nu koo lis ja las te-
aias spor di võist lu sed. Koo li-
lap sed võis te sid eri ne va tes 
va nu sek las si des ja võist lu sa-
la sid oli viis: kuu li tõu ge, pal-
li vi se, 60m jooks, kol me rin-
gi jooks ja kau gus hü pe. Las-
teaia lap sed võist le sid oma-
va hel suu re män gu lus ti ga ja 
nen de jaoks toi mus pal li vi se 
ja 30m jooks.

Pä ras te võist lust min di ühi-
selt söök las se lõu nat söö ma 
ja õh tul toi mus rah va ma ja ta-
gu sel mu rup lat sil ühi ne lõk-
keõh tu vors ti de gril li mi se-
ga.

Sa mas toi mus ka osa võt ja-
te au ta sus ta mi ne. Eri ne va te 

võist lu sa la de võit jad said I 
ko ha eest kul la kar va me da-
li. 

Pa rim poiss ja pa rim tüd-
ruk, kel lel esi koh ti oli kõi ge 
enam, kuu lu ta ti üld võit jaks 
ja nei le oli et te näh tud hu vi-
ta va ku jun du se ga ka ri kas. 

Tü tar las test sai nel ja esi ko-
ha ga ka ri kao ma ni kuks An ge-
li ka Busch mann ning pois-
test sai viie esi ko ha ga ni me-
ta tud au hin na Krist jan Tõe-
vä li. 

To re oli nä ha noo ri oma au-
hin na le jä re le tu le mas, rind 
läi ki vaid si ni-must-val ge lin-
di ot sas rip pu vaid kuld seid 
me da leid täis! II ja III ko ha 
saa nud said  kau nilt ku jun-
da tud dip lo mi, mil lel kir jas 
li saks ko ha numb ri le ka tu le-
mus.

Il ma taat soo sis ni me ta tud 
et te võt mist, õn neks ei sa da-
nud piis ka gi vih ma. Osa le-
ja te hin nan gul läks spor di-
päev vä ga häs ti kor da ja järg-
mi sel õp peaas tal jät ka me. 
Tä nud osa võt ja te le ja õpe ta-
ja test koh tu ni ke le!

Õpe ta ja Ur mas

Ter ves ke has Ter ves ke has 
ter ve vaimter ve vaim

Fo
to

d:
 A

nn
e 

Ke
er

d



juuni  2013  12

10.-14. juu nil toi mus 
Kih nus koos töös Ees ti 
Jalg pal li Lii du ga esi me-
ne jalg pal li su ve laa ger, 
mil lest võt tis osa 14 last 
tree ne ri te Egon Tint se ja 
Rag nar An ni ko ju hen da-
mi sel.

Su ve laa ger oli vä ga si su kas 
ja päe vad olid pi kad - hom-
mi kul 10st õh tul 17ni. 

Laa ger toi mus Kih nu va-
na rah va ma ja plat sil, kus 
lap sed õp pi sid jalg pal li eri-
ne vaid teh ni kaid: sööt mist, 
löö mist, trib la mist, au di sis-
se vis keid ja veel pal ju muud 
ja hu vi ta vat.

Laag ri päe vad lõp pe sid ala-
ti jalg pal li suur sünd mus te-

ga ehk pee ti Eu roo pa meist-
ri võist lu si või jalg pal li mat ši 
Meist ri te lii ga ga, kus lap sed 
said ise va li da, mis rii ki või 
klu bi nad esin da vad. 

Kõi ge lõ puks said lap sed 
aga lüüa pe nal teid, kus pa-
ri mad löö jad ja vä ra va vaht 
said pre mee ri tud väi kes te 
jalg pal li mee ne te ga.

Ühel päe val käi si me ka Tal-
lin nas, et vaa da ta Ees ti rah-
vus koon di se ja Kõr gõz ta ni 
maa võist lust A Le Coq Are-
nal, kus seis jäi 1:1. 

Va hea jal män gi sid aga kõik 
laag ri tüd ru kud, kaa saar va-
tud meie Maa riel, Kai sa ja 
Joan na, Ees ti nais te koon di-
se vas tu jalg pal li. 

Sai me ka jalg pal li män gi da 
teis te laag ri te las te ga. Kih nu 
lap sed män gi sid kolm sõp-
rus män gu ja suut sid need 
kõik ka või ta, mis veel mõ nu-
sam saaks ol la! 

Kui ju ba Tal lin nas se min-
dud, si sus ta si me va ba ae ga 
ja kü las ta si me kõik koos Tal-
lin na te le tor ni.

Laag ri lõ pus te gi me ka las-
te va hel mit me võist lu se, kus 
naid said õpi tut ra ken da da. 

Võist lu sa lad olid: pal li kõk-
si mi ne, au di vi se, trib la mi-
ne aja pea le ja täp sus löö gid, 
kus pa ri ma teks olid kok ku-
võt tes Kai sa, Rai go ja Ke vin.

Kõik laag rist osa võt nud 
lap sed Kai sa, Rai go, Ke vin, 

Hen ri, And res, Mat tias, Maa-
riel, Joan na, Rai mond, Ti-
mur, Ras mus, Kai der, Ind-
rek ja Kr sist jan olid kõik vä-
ga tub lid ja see pä rast usun, 
et sel li ne vah va sport lik et te-
võt mi ne võiks kind las ti toi-
mu da ka järg mi sel aas tal.

Ta haks ki las te ja en da 
poolt veel kord tä na da Ees-
ti Jalg pal li Lii tu ja Ego nit, et 
sel li ne asi teoks sai!

Lap sed kõik said pre mee ri-
tud dip lo mi te ga ja jalg pal li-
nän ni ga ja loo da me, et järg-
mi sel aas tal koh tu me ju ba 
teie kõi gi ga uues ti! 

Ol ge mõ nu sad ja ilu sat 
sport lik ku su ve tei le!

Õpe ta ja Rag nar

Jalg pal li su ve laa ger ku ju nes Jalg pal li su ve laa ger ku ju nes 
vä ga si su kaksvä ga si su kaks
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Möö du nud õp peaas ta 
jook sul toi mu sid koo lis 
kord kuus stii li päe vad. 
Iga klass kos tü mee ris 
end vas ta valt tee ma le 
ning õh tul esi nes et teas-
te ga. 

Aas ta jook sul kõn di sid koo-
lis lõ bu sad me re me hed, as-
ja li kud ka la me hed, hir muä-
ra ta vad zom bid, oo pe ri fan-
too mid, graat si li sed gei šad, 
sa la pä ra sed nin jad, tem pe-
ra metn sed slaav la sed, hul-
lud pro fes so rid ja tead la sed, 
met sa moo rid, sam mal ha be-
med ja kõik su gu muud vär vi-
kad te ge la sed.

Kuid see kõik ei ol nud liht-
salt nii sa ma koo li päe va il-
mes ta mi seks, ku na osa le mi-
se eest an ti punk te. 

Õh tul toi mu nud pi du del 
esi ta sid klas sid päe va tee ma-
ga et teas te ning loo dus päe-
val te gid loo du ses lei du va-
test tai me dest sa la teid, mis 
olid tõe poo lest nii maits vad, 
et pa re mus jär jes tust oli äär-
mi selt ras ke pai ka pan na.  

Käis ti he re bi mi ne ning 
võit lus au väär se esi ko ha ni-
mel, sest pa ri mad noo re mast 
ja va ne mast ast mest said au-
hin nad, mis olid väärt pin gu-
tust.

Väik se maid pre mee ri ti Pär-
nu Ba tuu di kes ku se kü las ta-
mi se ga ning see au hind läks 
1.-2. klas si le. 

Aas ta stiil sei maks va ne ma 
ast me klas siks kuu lu ta ti väl-
ja 5. - 6. klass ja ne mad tee-
ni sid väl ja Pär nu Kar di kes ku-
se kü las tu se. 

Koo li stiil se maks õpi la seks 
va li ti An ge li ka, kes sai au hin-
naks hul ga juus te hool dus-
va hen deid juuk su ri sa lon gilt 
Ilu ma ja.  

Stiil se te na jäid aas ta jook-
sul sil ma Joan na ja Ro bin, 
kes saa vad kü las ta da Mai ki-
nos va balt va li tud seans si. 
Tub lilt esi ne nud klas se kos ti-
ta ti Lai ma kom mi de ga.

7. juu ni pä rast lõu nal lu nas-

ta ti võit väl ja Pär nu Kar di-
kes ku se moo to ri hõn gu sel ja 
äär mi selt teh ni li sel ra jal, na-
gu üt les inst ruk tor. 

Et te oli näh tud 2x6 mi nu tit 
ra jal, mis tä hen dab, et lap-
sed said te ha kaks sõi tu. 

Õpi la sed jao ta ti kah te 
grup pi: poi sid Mat tias, Ke-
vin, Ivar, Rai go ja Krist jan 
ning tüd ru kud Kai sa, Keit-
lin, Liis ja Maa riel.

Esi me ne sõit oli ra hu lik 
ning al les õpi ti ma si naid 
tund ma. 

Kur ve võe ti aeg la selt ning 
suu re maid kok ku põr keid et-
te ei tul nud. Tei ses sõi dus 
and sid sõit jad en dast mak si-
mu mi, et tu le mus oleks või-
ma li kult hea. 

Vi li se sid kum mid, toi mu-
sid dra maa ti li sed, kuid õn ne-
li ku lõ pu ga kok ku põr ked ra-
ja jul ges tu seks ehi ta tud kum-
mi sei na või kaas sõit ja te ga. 

Kur vid aga olid vaa ta mis-
väär sus omaet te. Kui al gu-
ses võe ti kur vi si se ne des 
arg li kult hoog ma ha, siis tei-
sel kat sel an ti jul gelt gaa si, 
et kõ ve rad ra ja lõi gud või ma-
li kult efekt selt lä bi da. 

Eri ti kau nis oli vaa da ta, kui-
das Lii su kur ve võt tis, val-
ged ki ha rad tuu les lend le-
mas.

Sõi du lõp pe des kin ni ta sid 
kõik kui ühest suust, et ta-
haks veel sõi ta ning en nast 
proo vi le pan na, ehk oleks 
või ma lik saa da pa rem aeg. 
Rõõm sa telt ja ra hu lo le va telt 
nä gu delt võis väl ja lu ge da, 
et au hind on läi nud 100% 
täk kes se. An na ai nult gaa si 
ja nael kum mi.

Veel kord ta haks tä na da 
spon so reid, sest aas ta jook-
sul kor ral da tud stii li päe vi 
kroo ni sid tões ti head au hin-
nad. 

Suur tä nu Pär nu Kar di kes-
ku se le, Pär nu Ba tuu di kes-
ku se le, Mai ki no le, Ilu ma ja 
juuk sur Mai re le ja akt sia selt-
si le Lai ma.

Stiil se te koh tu mis te ni!
Õpe ta ja Lau ra

Stiil selt val la tud 
kur vid
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Su vi on ju ba täies hiil gu-
ses ja kõi gi mõt ted puh-
ku se ja ran na mõ nu de 

nau ti mi se juu res. Või vä he-
malt nen de, kes tu ris min du-
se ga ei te ge le. Tu ris mi fi r ma-
del ja – ta lu del on käed-ja lad 
tööd täis, tu leb ju see lü hi ke 
hooaeg mak si maal selt ära 
ka su ta da.

Su vi möö dub aga kii res ti ja 
sü gi sel jäl le aeg lä bi ko ha li ke 
oma va lit sus te va li mi se val la 
tu le vi ku suu nad pai ka pan-
na. Kir ju ta sin eel mi sel sü gi-
sel, et ee lo le va tel va li mis tel 
on li saks kol me le (ar va ta vas-
ti) va li mis lii du le ka üks era-
kond kan di kul, aga elu on tei-
nud oma kor rek tuu rid ja se-
da vist ei tu le, vä he malt mai-
ni tud ku jul mit te.

Na gu tea te ta bas re for mi-
e ra kon da üks skan daal tei se 
jä rel ja ma ei näi nud enam 
või ma lust ke set se da va let 
ja sil ma kir ja lik kust jät ka ta. 
Sel lest tu le ne valt loo bu sin 
al gul re for mie ra kon na Kih-
nu piir kon na ju hi ko halt ja 
käe so le va aas ta jaa nua ri lõ-
pul as tu sin väl ja ka era kon-
nast.

Ak tiiv selt ühis kond li kus 
elus osa le da saab ka il ma 
kuu lu mi se ta era kon na või 
va li mis lii du ri da des se. Kan-
di dee ri mast ko ha lik ku vo li-
kok ku ma kõi gi eel dus te ko-
ha selt loo bun, kind las ti lä-
hen va li ma ja an nan oma 
hää le ga pa nu se saa re tu le-
vik ku.

Prae gu on veel va ra ja po le 
täp selt tea da, mil lis te ni me-
kir ja de ga va li mis lii dud aree-
ni le as tu vad, aga mi nu va lik 
on kind las ti prae gu ne või mu-
liit. Mit te sel le pä rast, et kuu-
lu sin ise ku na gi nen de ri da-
des se, vaid see pä rast, et Kih-
nu on vii mas te aas ta te ga kõ-
vas ti eda si are ne nud ja on 
hak ka ma saa dud il ma kor-
rupt sioo ni ja muu de skan-
daa li de ta. Tei seks, kui võt ta 
ar ves se eel mis te va li mis te 
ni me kir ju, on ai nult ne mad 
või me li sed Kih nut õi gel kur-
sil ja täis pur je des tu le vik ku 
juh ti ma.

Ak tiiv sem ko da ni ku-
ü his kond

Üks ki val la võim ei saa toi-
mi da il ma ko da ni kuü his kon-
na ta, sest lä bi ar va mus te pal-
ju su se sün nib tõ de. Ja seal 
kus val la võim ek sib oma va li-
ku tes, pea vad sek ku ma val la-
ko da ni kud ja õi ge suu na kät-
te näi ta ma. Ala ti on üheks 
ta kis ta vaks fak to riks ra ha 
hulk ja siin pea vad ki siis kon-
sen su se le jõud ma val la ko da-
ni ke soo vu nel mad ja val la-
va lit su se ra ha li sed või ma lu-
sed. Ol gu nen deks siis ko ha-
li ku ta ris tu areng või min gid 
muud vald kon nad.

Ka lan du ses on meil ka vä-
ga tu gev val la toe tus - nii ra-
ha li ne kui ka as jaa ja mis tes 
Ees ti rii gi ga. Ju ba aas taid 
keh tib suu li ne kok ku le pe, et 
MTÜ Suur hal li toe tab vald 

sa mas ma hus, kui lae kub liik-
me mak se. Neid ra ha sid ka-
su tab MTÜ kõi gi Kih nu ka-
lu ri te hü van guks nii ka lu ri-
te esin da mi sel kui ka ko ha li-
ke laut ri te ja nen de ni vii va te 
tee de kor ras hoiul.

Näi teid val la aren gust võiks 
tuua pal ju ja eks neid kuu le-
me-näe me va li misp lat vor mi-
des, aga ta han veel ära mär-
ki da sta biil su se, mis on meie 
kii res ti muu tu vas ühis kon-
nas vä ga olu li ne as pekt. Kui 
asi toi mib ja on õi gel kur sil, 
siis puu dub ju va ja dus paa ti 
kõi gu ta da ja suun da muu ta.

Lõ pe tu seks ta haks üles kut-
su da va li mis tel osa le vaid, 
ol gu siis lii te või par tei sid, 
jää ma ra hu li keks na gu eest-
las te le ko ha ne ja mit te as tu-
ma amee rik las te jäl ge des, 
kus iga hin na eest üri ta tak se 
kon ku ren di le ära te ha. Sel le 
ase mel et ot si da teis te vi gu 
ja tei si sol va ta, võiks ko gu 
oma jõu suu na ta oma hea de 
idee de väl ja too mis se tões ta-
maks, et just teie ole te need 
kes pa nus ta vad kõi ge roh-
kem kõi gi kihn las te hü van-
guks.

Va li jaid kut sun üles te ge-
ma oma ot su sed, mit te en-
da era hu ve või su gu lus si de-
meid esi ko ha le ase ta des, 
vaid ik ka ko gu val la aren gut 
ja head käe käi ku sil mas pi da-
des.

Karm reaal sus sel gub pä ris 
vars ti.

Soo met sa Mih kel

Kih nus 
te gut seb 
psüh ho paat

 Psüh ho paa ti ise loo-
mus ta vad tead las te hin-
nan gul järg mi sed oma du-
sed:

 kõ neo sa vus
 pin na peal ne sarm
 ene se väär tus te olu li-

ne üle täht sus ta mi ne
 pa ta loo gi li ne va le ta-

mi ne
 teis te ga ma ni pu lee ri-

mi ne
 ka het su se ja süü tun-

de puu du mi ne
 ver baal ne rün da mi-

ne ja äh var da mi ne.

Psüh ho paa di baas va ja-
dus teks on või mu ja oma-
ka su saa mi ne, oma ees-
mär ki de saa vu ta mi seks 
ei va li nad va hen deid. 

Nad on sa la ka va lad ja 
ma ni pu lee ri vad, neil puu-
dub sü da me tun nis tus. 
Ise gi pä rast kõi ge hoo li-
ma tuid ja jul me maid sea-
du se rik ku mi si kait se vad 
nad tih ti oma te gu sid, 
süü dis ta vad ohv rit ja üt le-
vad lah ti iga su gu sest vas-
tu tu sest.

Mil le ga te ge leb Kih nu 
psüh ho paat? 

Ta saa dab või la seb saa-
ta õõ vas ta va si su ga sõ nu-
meid, äh var du si ja kir ju. 

Ku na ta mõt te maailm 
on vää ras tu nud, siis tun-
neb nau din gut la bas te 
kuu lu jut tu de väl ja mõt le-
mi sest ja le vi ta mi sest. 

Sa ge li esi neb ohv ri rol-
lis, mõel des sel leks väl-
ja eri ne vaid skee me, seal-
hul gas ku ri te ge lik ke.

Te ge mist on vaim selt 
ebas ta biil se isi ku ga, kel-
le käi tu mi ne ja te ge mi sed 
või vad ol la et tear va ma-
tud ja oht li kud.

Ol ge tä he le pa ne li kud 
ja valv sad! Loo de ta vas ti 
ta ba tak se ta üks kord ka 
teolt.

Mu re lik val la ko da nik

Suvis te mõ te te ga sü gi ses

MTÜ Suur hall liik med
MTÜ Suur hall üld koo so lek toi mub 

nel ja päe val, 27.06.2013. a kell 12.00 Kih nu  rah va ma jas.
PÄE VA KORD:

1. Ma jan du saas ta aruan de kin ni ta mi ne.
2. Vaa ta me üle ra ha sei su ja ot sus ta me sel le ka su ta mi se.
3. Tut vus tan Kesk kon na mi nis tee riu mist tul nud vas tust 
    mi nu aru pä ri mi se le.
4. Ker ge üle vaa de lä hia jal toi mu nud koo so le ku test ja 
    nen del kä sit le tust. 
5. Jooks vad kü si mu sed.

MTÜ Suur hall ju ha tus.
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Ee lo lev su vi toob en da-
ga olu li se muu da tu se 
pe re toe tus te maks mi-

ses. Se ni on pe re toe tu sed 
ol nud uni ver saal sed, kõi-
gi le las te ga pe re de le üh te-
moo di. Juu li kuust hak ka-
vad saa ma li sa toe tust need 
pe red, kes kõi ge enam abi 
va ja vad ehk ma da la ma sis-
se tu le ku ga pe red. Li saks 
hak ka vad mär ga ta valt suu-
re mat toe tust saa ma pe red, 
kus kas vab kolm või enam 
last. Kin ni tan, et üks ki prae-
gu ne toe tus ära ei kao.

Ees sei sa vad aga suu red 
muu da tu sed ning see pä-
rast viiak se las te toe tus te 
re form lä bi ka hes osas. Sel-
le aas ta 1. juu list tõu seb all-
pool suh te list vae sus pii ri 
ela va tel pe re del esi me se ja 
tei se lap se toe tus 28,77 eu-
ro ni ja kõi gil kol me või ena-
ma lap se ga pe re del 76,72 eu-
ro ni lap se koh ta. 1. jaa nua-
rist 2015 on enim abi va ja va-
te las te toe tu sed prae gu se-
ga võr rel des tõus nud ka he-
kord seks – näi teks mak sab 
riik siis ka he lap se ga pe re-
le lap se koh ta toe tust li gi 
38,36 eu rot. Vä ga olu li ne on 
ka see, et täien da vaid toe tu-
si ei ar ves ta ta toi me tu le ku-
toe tu se mää ra mi sel pe re 
sis se tu le ku sis se.

Las te toe tus te re for mi ga 
täht sus ta me eri ti neid pe-
re sid, kus kas vab kolm või 
enam last. Kui prae gu on ala-
tes kol man dast lap sest toe-
tus 57,54 eu rot lap se koh-
ta, siis ala tes 1. juu list tõu-
seb see ka he lap se toe tu se 
mää ra ehk 19,18 eu ro võr-
ra 76,72 eu ro ni kuus. Kui re-
form on täie li kult ra ken du-
nud 2015. aas tal, suu re neb 
kol man da ja ena ma lap se 
toe tus 95,9 eu ro ni kuus. Ala-
tes kol man dast lap sest tõus-
vat las te toe tust eral di taot le-
ma ei pea, see suu re neb au-
to maat selt. Kui per re sün-
nib kor ra ga kolm või veel-

gi suu rem arv lap si, toe ta-
me sel list era kord set sünd-
must ala tes 1. juu list prae gu-
se 320 eu ro ase mel 1000 eu-
ro ga lap se koh ta. See ga kol-
mi ku te sün ni toe tus hak kab 
ole ma 3000 eu rot, ne li ku tel 
4000 eu rot jne.

Va ja dus põ hi se toe tu-
se taot le mi sest

Va ja dus põ hi seid pe re toe-
tu si hak ka vad mää ra ma 
elu ko ha järg sed ko ha li kud 
oma va lit su sed ning nei le 
tu leb ka vas tav taot lus esi-
ta da. On süm bool ne, et va-
ja dus põ hist pe re toe tust 
saab taot le ma ha ka ta ju ba 
1. juu nist ehk ala tes las te-
kait se päe vast. Va lit sus ot-
sus tas hil ju ti laien da da toe-
tu se saa ja te rin gi ning va ja-
dus põ hi se pe re toe tu se saa-
ja te rin gi li san du vad edas pi-
di kõik toi me tu le ku toe tust 
saa vad las te ga pe re del. Kor-
ra ga mää ra tak se toe tus kol-
meks kuuks ning toe tust ha-
ka tak se väl ja maks ma ala-
tes 1. juu list.

Va ja dus põ hist pe re toe tust 
saa vad taot le da pe red, kus 
kas vab vä he malt üks laps 
ning pe re kon na sis se tu lek 
jääb al la poo le suh te list vae-
sus pii ri. Sel aas tal on sel-
leks pii riks pe re kon na esi-
me se liik me koh ta 280 eu-
rot kuus. Iga tei se ja järg mi-
se vä he malt 14-aas ta se pe-
re liik me koh ta on see 140 
eu rot ning al la 14-aas ta se 
pe re liik me koh ta 84 eu rot 
kuus. Va ja dus põ hi se toe tu-
se ga li san dub ühe lap se ga 
pe re le sel aas tal 9,59 eu rot 
kuus, mis 2015. aas taks kas-
vab 19,18 eu ro ni. Näi teks 
nel ja liik me li se pe re kon na 
pu hul, kus on kaks täis kas-
va nut, üks 15-aas ta ne laps 
ning üks 10-aas ta ne laps, 
on sis se tu le ku pii riks 2013. 
aas tal 644 eu rot. See ga on 
sel li se koos sei su ga nel ja liik-
me li sel pe re kon nal 2013. 

aas tal õi gus ju hul, kui pe re-
kon na kesk mi ne ne to sis se-
tu lek taot le mi se le eel ne val 
kol mel kuul on ol nud väik-
sem kui 644 eu rot kuus.

Paar olu list muu tust 
veel

Ees ti pe re kon nad on aja 
jook sul muu tu nud ning 
neid muu tu si ar ves tab ka 
käi ma so lev re form.

Ni melt saab pe re toe tust 
taot le da ka last kas va ta-
va va ne ma abi kaa sa. Ees-
tis on üha roh kem  kärg pe-
re sid, kus abie lus ole va tel 
va ne ma tel on ühis te las-
te kõr val lap sed va ra se ma-
test koo se lu dest. Nüüd te-
kib või ma lus vor mis ta da 
üks va ne ma test pe re toe-
tus te saa jaks, mis või mal-
dab lap sed pe res kok ku lii-
ta. See oma kor da an nab õi-
gu se saa da suu re mat lap se-
toe tust ala tes kol man dast 
lap sest pe res või lap se hool-
dus ta su 3–8-aas tas te las te 
eest. Igal su vel on pal jud pe-
red sil mit si ol nud mu re ga, 
et nen de 16aas tas te le ja va-
ne ma te le las te le, kes on põ-
hi koo li lõ pe ta nud, on las te-
toe tu si maks tud ta gant jä re-
le siis, kui sü gi sel on koo-
list tul nud kin ni tus, et laps 
ik ka eda si õpib. Nüüd jõus-
tub eri sä te, mil le ko ha selt 
maks tak se pe re toe tu si eda-
si ka su ve kuu de (juu li ja au-
gus ti) eest. See peaks too-
ma suu re mat ra hu pal ju de-
le pe re de le.

Täp se mat in fot re for mi 
koh ta ja ga vad ko ha li ku 
oma va lit su se töö ta jad, kes 
tea vad muu da tu si de tail se-
malt, ning lä hia jal ava me 
ko du le he www.las te toe tu-
sed.ee. Sel lelt le helt leiab 
ka oma pe re va ja dus põ hi se 
pe re toe tu se sis se tu le ku pii-
ri väl ja ar vu ta mi seks sis se-
tu le ku pii ri kal ku laa to ri.

Taa vi Rõi vas, 
sot siaal mi nis ter

Suu re mad toe tu sed 
enim abi va ja va te le ning 
las te ri kas te le pe re de le

Meel de tu le tus 
va ne ma pen sio ni 
taot le mi seks

 2013.a jõus tu nud nn va-
ne ma pen sio ni le oma vad õi-
gust teis te hul gas ka need 
prae gu sed pen sio nä rid, kes 
ei jõud nud oma lap si 1998. 
aas ta lõ puks vä he malt ka-
hek sa aas tat kas va ta da ja 
see tõt tu ei ole nen de pen sio-
nis taa ži hul ka ar va tud kah-
te li sa-aas tat iga lap se koh-
ta.

Ala tes sel le aas ta al gu sest 
on ni me ta tud pen sio nä ri del 
õi gus taot le da pen sio ni li sa 
ka he pen sio ni aas ta hin de 
väär tu ses iga lap se koh ta, 
ke da ta on kas va ta nud vä he-
malt ka hek sa aas tat.

Ju hi me tä he le pa nu, kes 
veel ei ole jõud nud pen sio ni-
li sa taot lust sot siaal kind lus-
tu sa me ti le esi ta da, et se da 
tu leks te ha juu ni kuu jook-
sul. Se da see tõt tu, et pen-
sion ar vu ta tak se üm ber ala-
tes sea du se jõus tu mi se päe-
vast ehk 1. jaa nua rist 2013 
üks nes ju hul, kui aval dus 
on esi ta tud 6 kuu jook sul ar-
va tes sea du se jõus tu mi sest.

Kui kuus kuud on möö da 
las tud ja taot le tak se hil jem, 
siis lap se kas va ta mi se eest  
maks tav pen sio ni li sa mää ra-
tak se ala tes taot lu se esi ta mi-
se päe vast.

Va ne ma pen sio ni õi gust 
saab ka su ta da ai nult üks va-
ne ma test või va ne ma abi kaa-
sa või eest kost ja või hool da-
ja, mis tõt tu tu leb esi ta da ka 
tei se va ne ma nõu so lek.

Neil pen sio nä ri del, kes 
jõud sid oma lap si 1998. a lõ-
puks vä he malt ka hek sa aas-
tat kas va ta da, on pen sio-
nis taaži hul ka ju ba ar va tud 
kaks aas tat iga lap se eest 
juur de. Ne mad ju ba ka saa-
vad sel le võr ra suu re mat 
pen sio ni ning neil ei ole va-
ja seo ses las te kas va ta mi se-
ga sot siaal kind lus tu sa me tilt 
prae gu mi da gi taot le da.

Sot siaal kind lus tu sa me ti 
klien di tee nin du se kon tak t-
and med üle Ees ti on ko du-
le hel http://www.en sib.ee/
klien di tee nin du sed/, in fo-
te le fon 16106 või +372 612 
1360.

Sot siaal kind lus tu sa me t
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Ala tes sel lest aas tast 
saa vad ha jaa sus tu se-
ga piir kon da des ela-

vad maa pe red ku ni 6500 eu-
rot toe tust li saks vee vär gi 
väl jae hi ta mi se le ka ko du tee 
kor da te ge mi seks ning elekt-
rit toot va te sead me te soe ta-
mi seks. 

14. juu nil kin ni tas re gio-
naal mi nis ter Siim Kiis ler ha-
jaa sus tu se toe tu se muu da tu-
sed, mil le ga laien da tak se toe-
ta ta vaid te ge vu si. Li saks vee-
süs tee mi de ra ja mi se le saab 
kü si da toe tust ka na li sat sioo-
ni süs tee mi de ja juur de pää-
su tee de ra ja mi seks. Sa mu-
ti toe ta tak se au to noom se te 
elekt ri süs tee mi de väl jaa ren-
da mist, näi teks isik li ku elekt-
ri ge ne raa to ri pai gal da mist, 
päi ke se pa ta rei või muu ise-
seis va elekt ri süs tee mi ra ja-
mist.

„Pal jud ei ku ju ta ilm selt et-
te gi, mis tä hen dab, kui vett 
pead kae vult too ma või ke-
va del au to ga suu re tee pea le 
jõud mi sel ei tea ku na gi, kas 
jääd kin ni või ei jää. Sa mas 
on nen de as ja de kor da te ge-
mi ne tih ti pea le ühe pe re ee-
lar ve jaoks lii ga suur väl ja mi-
nek,“ sel gi tas re gio naal mi nis-
ter Siim Kiis ler, miks on tar-
vis ha jaa sus tus te toe tusp-
rog ram mi.

Toe tust saa vad taot le da 
need ini me sed, kel le leib-
kon da kuu lub vä he malt üks 
alaea li ne laps. Toe tust saab 
taot le da elu ko ha le, kus pe re 
on ela nud vä he malt taot lu-
se esi ta mi se aas ta al gu sest. 
Toe tusp rog ram mi le on eral-
da tud kok ku li gi kau du 1,5 
mil jo nit eu rot.

Taot le ja peab omalt poolt 
pa nus ta ma vä he malt kol-

man di ku ko gu pro jek ti mak-
su mu sest, mil le le riik ja ko-
ha lik oma va lit sus li sa vad 
kumb ki omalt poolt kol man-
di ku, kok ku ku ni 6500 eu rot. 
Olu li ne on ka, et pro jek ti tu-
le mus ei oleks poo lik vaid 
jõuaks ter vik li ku la hen du-
se ni. Näi teks peab pro jek ti 
lõpp tu le mu se na ole ma joo gi-
ve si kät te saa dav, juur de pää-
su tee le peab li gi saa ma aas-
ta lä bi või peab ole mas ole-
ma leib kon na va ja dus te le 
vas tav elekt ri süs teem. Pro-
jek ti el lu vii mi seks on ae ga 
mak si maal selt 15 kuud.

Toe tu se taot lus voo rud kuu-
lu ta vad väl ja maa va lit su sed 
ning ini me ne saab toe tust 
taot le da ko ha li kust oma va-
lit su sest, kus ja ga tak se ka in-
fot ja nõu taot le mi se koh ta.

Kad ri Tal vis tu,
si se mi nis tee riu mi pres si nõu nik

Kind las ti ole te kuul nud 
ke da gi väit mas, et tal 
jäät meid ei te ki. Pal ju-

del ei te ki jäät meid just see-
tõt tu, et nad te ge li kult põ-
le ta vad jäät med liht salt ko-
duah jus või õues lõk kes ära. 
See saas tab kesk kon da, on 
kah ju lik ter vi se le ning see-
tõt tu ei ole sea du se ga lu ba-
tud.

Ko du ses küt te kol des või 
lõk kes to hib põ le ta da ai-
nult tööt le ma ta pui tu, ki le ta-
ma ta pa be rit ja pap pi. Ise gi 
sel li seid ki le kot te, mil lel on 
märk “PE” või “PP” või tekst 
“võib põ le ta da” ei to hi te ge li-
kult ko dus ise põ le ta da, sest 
ka nen de põ le ta mi ne nõuab 
eri tin gi mu si, mi da ko dus ole-
va tes ah ju des ja ka mi na tes 
on ras ke saa vu ta da.

Jäät me te põ le ta mi sel ko-
duah jus või lah ti ses lõk kes 
eral dub hulk kah ju lik ke ai-
neid, sest tem pe ra tuur ei 
tõu se pii sa valt kõr ge le, et 
plas ti ku ja muu de jäät me te 
põ le ta mi sel põ leks oht li kud 

ai ned ära. Sa mu ti ei ole sel-
lis tes ko dus tes tin gi mus tes 
või ma lik oht lik ke ai neid kin-
ni püü da, na gu te hak se se da 
spet siaal se tes põ le tus te has-
tes fi lt ri te abil.

Mõõt mi sed näi ta vad, et ko-
du de kors ten dest võib lü hi-
ke se aja jook sul kor di roh-
kem oht lik ke saas teai ned õh-
ku pais ku da, kui ühest prü-
gi põ le tus te ha sest pal ju de 
aas ta te jook sul. Kah ju on 
ka sel le pä rast suur, et ko du-
de korst nad ei ula tu teab kui 
kõr ge le ja see tõt tu lan ge vad 
kah ju li kud ai ned kõik oma 
ko duae da või naab rus kon-
da. 

Ja me hin ga me ning söö-
me sel le ise sis se. Iga aed-
nik teab, et tuhk on hea väe-
tis ja kah ju ri te tõr ju ja ning 
ra pu tab aeg-ajalt se da puu-
de ja põõ sas te al la, aga kui 
seal on sees ka kah ju li kud ai-
ned, mis pä ri ne vad plas ti ku-
test või kaht la se väär tu se ga 
pui dust, siis ei ole see enam 
hea.

Li saks kesk kon na saas ta-
mi se le ja ter vi se rik ku mi se-
le kah jus tab jäät me te põ le-
ta mi ne küt te kol deid ja korst-
naid, mis võib lõp pe da tõ si-
se õn ne tu se ga. See ga siit-
sealt kok ku ko gu tud töö del-
dud puit ma ter ja li ja muu de 
jäät me te ah jus põ le ta mi ne 
ei ole gi enam ku lu de kok ku-
hoid.

Vii ma sel ajal on prob lee-
miks tõus nud ka va naõ li de 
põ le ta mi ne ko dus tes õli küt-
te kol le tes. Poo di des ja in ter-
ne tis müüak se ise gi va naõ li-
põ le teid, kuid Ees tis neid va-
naõ li de põ le ta mi seks ka su ta-
da ei to hi. Va naõ lid on oht li-
kud jäät med ning neid to hib 
põ le ta da ai nult vas ta vaid 
kesk kon na lu be oma vas jäät-
me põ le tus te ha ses. 

Va naõ li põ le ta mi sel, na gu 
ka muu de jäät me te põ le ta-
mi sel, eral dub pal ju kah ju-
lik ke ai neid, mis jäät me põ le-
tus te has tes fi lt ri te abil kin ni 
püü tak se. Sa mu ti ei saa ini-
me ne veen du nud ol la, et va-

naõ li ei si sal da ka muid põ le-
vaid ve de lik ke. Kui va naõ li 
on näi teks se ga tud ben sii ni-
ga, siis sel li se ve de li ku ga ka-
su ta mi ne võib ol la plah va tu-
soht lik.

Jäät me te põ le ta mi sel ko-
dus tes tin gi mus tes te kib hul-
ga li selt oht lik ke ai neid, mis 
kah jus ta vad nii ini mes te ter-
vist kui kesk kon da. Tek ki-
vad ai ned või vad ini mes tel 
te ki ta da mür gis tu si ja kah-
jus ta da eri ne vaid or ga neid, 
pal jud neist ai ne test on ka 
väh ki te ki ta vad. See ga oma 
ja ümb rit se va te ini mes te ter-
vi se hu vi des ta sub põ le ta mi-
se ase mel jäät med sor tee-
ri da ja viia nii pal ju kui või-
ma lik taas ka su tus se pa ken-
di kon tei ne ri te ja jäät me jaa-
ma de kau du, sest ai nult nii 
saab kin del ol la, et need jäät-
med ei te ki ta mei le ja kesk-
kon na le kah ju.

Kai re Ki kas,
Kesk kon na mi nis tee riu mi jäät meo-

sa kon na peas pet sia list

Jäät me te ko dus põ le ta mi ne on kah ju lik 
ini me se le ter vi se le ja kesk kon na le

Maa pe red saa vad re gio naal toe tu se 
abi ga ko du tee kor da
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Folk loo ri fes ti val, 
mis peab täht-
saks ko ha lik ku 
pä ri must

 3.-7. juu li ni toi mub Ees-
tis folk loo ri fes ti val Bal ti ca, 
mis toob kok ku üle 2000 
laul ja, tant si ja ja pil li me he 
mit melt maalt ja pa kub või-
ma lust osa saa da ehe da test 
pi du dest mit mes Ees ti pai-
gas. Mit me külg set te ge vust:  
kuu la mist, osa le mist, õp pi-
mist, meis ter da mist on Bal-
ti cal ko gu pe re le väi kes test 
suur te ni ja ena mu se le neist 
sünd mus test on ka prii sis-
se pääs. Ehe In dia tant sud-
raa ma, Slo vee nia ja Lee du 
tant si jad, Ees ti kand le män-
gi jad, Kee nia ja Lä ti trum mi-
mäng – neid kõi ki võib Bal ti-
cal ko ha ta.

Tä na vu su vi ne fes ti val 
saab al gu se Tar tus, kus 
saab tut vu da eri ne va te maa-
de muu si ka, tant su de, lau lu-
de ja muu pä ri mu se ga. Õh-
tul toi mub Va ne mui se kont-
ser di ma jas vä gev pi du, mil-
lel osa le jad saa vad nau ti da 
ees ti ja teis te rah vas te tant-
se ja lau le.

Eda si lii gub fes ti val ka hes 
suu nas – Val ga maa le ja Vi-
ru maa le – maa päe vad toi-
mu vad San gas tes ja Ii sa kus. 
San gas tes on li saks õh tu se-
le pä ri mus peo le päev täis 
hei na teo ga seo tud et te võt-
mi si, õpi tu be ja elu lööb ki-
ha ma ka sa mas toi muv laat, 
kus põ hi rõhk värs kel ko ha-
li kul meel, lei val ja muul ko-
ha li kul too dan gul. Ii sa kus 
kes ken du tak se ko ha li ku pä-
ri mu se vaat le mi se le mit me 
eri nur ga alt.

Fes ti va li kaks vii mast päe-
va vii vad peo li sed Tal lin na, 
Ka la ma ja hoo vi des se, Kul-
tuu ri kat la ae da ja Sal me kul-
tuu ri kes ku ses se, kus oo-
tab sa mu ti põ nev, õp pi mist 
ja ela mu si täis päe va ka va. 
Vii ma sel päe val on Bal ti ca 
pä ralt ko gu Va baõ hu muu-
seum. 

Bal ti ca on fes ti val, ku hu 
võiks tul la ko gu pe re ga, et 
avas ta da oma pä ri mus.

Loe lä he malt www.folk loo-
ri nou ko gu.ee

Kai ri Lei vo,
Bal ti ca fes ti va li ava li ke su he te juht.

Puu gid või vad kan da 
pea mi selt kah te hai-
gust – puu kent se fa lii ti 
ja puuk bor re lioo si. 

Loo mu li kult ei ole kau gelt-
ki mit te kõik puu gid hai gus-
te ki ta ja kand jad, mis tõt tu 
iga puu gi ham mus tu se pä-
rast ei ole põh just mu ret se-
da. Mür gi ne on um bes üks 
puuk sa jast. 

Ars ti poo le pöör du mi seks 
on põh just, kui 1-4 nä da lat 
pä rast puu gi ham mus tust 
on tek ki nud tu ge vad pea va-
lud, kõr ge pa la vik või nõr-
kus ja vä ga halb ene se tun-
ne või on puu gi ham mus tu-
se ko ha le või ka mu ja le tek-
ki nud um bes peo pe sa suu-
ru ne roo sa kas või pu ne tav 
laik.

Puu kent se fa liit on vä ga 
tõ si ne hai gus, mis reeg li na 
va jab haig la ra vi.

Ise loo mu li kuks on hoo ti-
sed vä ga kõr ged pa la vi ku-
tõu sud ja tu ge vad säh vi vad 
pea va lud. 

Õn neks on puu kent se fa lii-
di vas tu või ma lik end vakt-
si nee ri da, näi teks pe rears ti 
vas tu võ tus või siis rei si me-
dit sii ni ka bi ne tis. Vakt sii ni 
hind on li gi 30 eu rot. Las te-
le ja täis kas va nu te le on eri-
ne vad an nu sed. 

Es ma ne vakt si nee ri mi ne 
koos neb kol mest süs tist, 
mil lest kaks esi mest te hak-
se 1 ku ni 2 kuu li se va he ga 
ja kol mas poo le aas ta ku ni 
aas ta möö du mi sel. Eda si ne 
re vakt si nee ri mi se va ja dus 
on iga 3 ku ni 5 aas ta ta gant.

Puuk bor re lioos e Ly me’i 
tõ bi võib aval du da mit me-
ti, sest kee rit sa ku ju li ne bak-
ter võib si se ne da ve re rak-
ku des se ja kan du da nii eda-
si üle ko gu or ga nis mi. Hai-
gus nä hud on eri ne vad: vä-
si mus, kroo ni li ne pea va lu, 
ii vel dus või muud see de häi-
red, ke ha kaa lu lan gus, ker-
ge pa la vik, va lud kä tes, jal-
ga des, kuk las või sel jas.

Puuk bor re lioo si on või ma-
lik ve rea na lüü si ga tu vas ta-
da – vas tus tu leb 3-4 töö päe-
va jook sul.

Kind laks teh tud bor re lia-
nak kust ra vi tak se an ti bioo-
ti ku mi de ga. Kui pä rast puu-
gi ham mus tust te kib tüü pi-
li ne na ha löö ve või ilm neb 
muid sümp to meid, tu leks 
kind las ti ars ti poo le pöör-
du da.

Pä rast lä bi põe tud bor re-
lioo si ei te ki kah juks min git 
im muun sust, vaid ini me ne 
võib uues ti na ka tu da. Vakt-
sii ni puuk bor re lioo si vas tu 
Ees tis veel po le.

Puuk tu leb või ma li kult rut-
tu ee mal da da. Oht lik on 

puu gist lii ga kõ vas ti kin ni 
haa ra ta, sel le ga võid viia 
ham mus tus koh ta puu gi nak-
kust. See tõt tu hoi du puu gi 
ta ga ke ha pi gis ta mi sest või 
mää ri mi sest.

Ka su ta pee ni pint set te, 
mil le abil võid puu ki haa ra-
ta pea poolt nii na ha lä he-
dalt kui või ma lik. See jä rel 
tõm ba puuk et te vaat li kult 
ot se väl ja. Kui vä he sed puu-
gi jää nu sed nah ka jää vad, 
ei ole soo vi tav neid ha ka ta 
väl ja „ur git se ma“.

Oma elu ko ha ümb ru ses 
puu ki de ar vu ku se vä hen-
da mi seks tu leks ro hi hoi da 
ma da lal. Üs na tõ hus on ka 
kas si de le ja koer te le re gu-
laar selt (iga 4 ku ni 5 nä da la 
ta gant) spet siaal se puu gi ro-
hu ma nus ta mi ne, sest vakt-
si nee ri tud kas si/koe ra ham-
mus ta nud puuk su reb ega 
saa järg la si. 

Puu gid on ak tiiv sed ta va li-
selt ap ril list ok toob ri ni, soo-
ja sü gi se kor ral võib puu ke 
liik vel ol la ise gi no vemb ris.

Kat rin Sih ver,
Kih nu pe rear st

Puu gi ham mus tu ses võib 
pei tu da oht ter vi se le

Suveal gu se ter vi tus!

Kih nu val la va lit sus soo vib kõi ki de le 
kihn las te le ja kih nu sõp ra de le 

te gu sat ja toi me kat su ve, 
kus oleks nii su vist et te võt lust kui 
ka ak tiiv set puh kust! Head su ve!

4. juu lil kell 10-17 
toi mub väi ke saar te 

SÕI DU KI TE 
ÜLE VAA TUS
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Tuur toimub 5. juulist kuni 7. juulini Pärnus ja Pärnumaal

SEOSES RATTAVÕISTLUSEGA PALUME 7. JUULIL PÜHAPÄEVAL
AJAVAHEMIKUL KELL 12.30 - 14.30 OLLA VÕISTLUSTRASSIL LIIKUDES 
VÄGA ETTEVAATLIK, VÕIMALUSEL PALUME VÄLTIDA LIIKLEMIST.
SAMUTI PALUME KOERAD KINNI HOIDA, ET VÄLTIDA ÕNNETUSI !!!

06. juuli, laupäev, öine grupisõit, START kell 21.30 KURASEL.  Grupisõit toimub legendaarse ja
murdumatu DJ Lohu vedamisel.

Osaleda saavad kõik, kellel jalad kannavad!

Velotuuri särgi kandmisel sissepääs tasuta!

07. juuli, pühapäev, kell 12.30 Kihnlasõ-maèssaka rattasõit, start Kuraselt. distants 1 x 4,9 km 

07. juuli, pühapäev, grupisõit, START kell 13.00 Kuraselt, distants 39,2 km (8 x 4,9 km ring)

Lisainfo: www.pyhaloomaaed.ee

2012. aas tal taas tas Pär-
nu maa Spor di liit Ees ti 
va ba rii gi sün ni maa kon-
na na ma ra to ni jook su 
tra dit sioo nid. 

Te ge mist ei ole aga liht-
salt ma ra to ni ga - Pär nu-
maa või du pü ha ma ra to-
ni üheks ees mär giks on lä-
bi iid se ma ra to ni jook su ja 
või du tu le too mi se le gen di 
ju tus ta da lu gu Va ba dus sõ-
jas ise seis vu se saa vu ta nud 
Ees ti rii gist, tut vus ta da kul-
tuu ri- ning aja loo mä les ti si 
ning pak ku da spor di sõp ra-
de le emot sio naal set ning 
va hel dus ri kast ra da.

2013. aas tal saab sünd-
mus jär je. Start ma ra to ni le 
an tak se 22. juu nil kell 13.30 
To rist, Ees ti sõ ja mees te 
mä les tus ki ri ku juu rest. 

Li saks ma ra to ni le  on 
spor di päe va prog ram mis 
pool ma ra ton star di ga kell 
15.15 Pai ku selt, Reiu Puh-
ke kes ku se juu rest. 

Kõik väi ke sed jook su sõb-
rad on aga oo da tud Või du-
pü ha ma ra to ni las te jook su-
de le, mis toi mu vad Pär nus 
Rüüt li plat sil. 

6,5 km su ve pea lin na at rak-
tiiv set lin na ra da oo tab Wa-
ter ga te käi mis ret kest osa-
 võt jaid. 

Kõik dis tant sid kul mi nee-
ru vad fi  ni ši ga Pär nus Rüüt-
li plat sil.

Era kord selt kau nis ra da, 
sport la si in nus tav su vi selt 
mu re tu pub lik ning või-
mas emot sioon, mis kaas-
neb lõ pu joo ne üle ta mi se ga 
Pär nu kesk lin nas - need 
on märk sõ nad, mis ise loo-
 mus ta vad sünd mu se at-
mos fää ri.

Pär nu maa Või du pü ha ma-
ra to ni idee on tu ge valt seo-
tud või du tu le süü ta mi se 
ning sel le tee kon na ga. 

Kell 12.00 süü da tak se Ees-
ti sõ ja mees te mä les tus ki ri-
kus mä les tus tu li, mil le Pär-
nu maa noo red tea te jooks-
jad lä bi ka hek sa eta pi Pär-
nus se kan na vad. 

Tu li jõuab Pär nus se orien-
tee ru valt kell 17.30 ning 
saa de tak se see jä rel tä na-
vus se Või du pü ha pa raa di 
lin na – Haap sa lus se.

22. juu nil 2013 
toi mu va Pär nu maa 
Või du pü ha ma ra to ni 
prog ramm:
kell 12.00 mä les tus tu le 

süü ta mi ne Ees ti sõ ja-
mees te mä les tus ki ri-
kus

kell 13.00 Pär nu maa Või du- 
pü ha ma ra to ni las te-
jook sud Rüüt li plat sil

kell 13.30 Pär nu maa Või du- 
pü ha ma ra to ni start 
ja mä les tus tu le tee le 
saat mi ne To rilt

kell 14.00 Wa ter ga te’i käi mis -
ret ke (6,5 km) start 
Pär nu Val li kää rust

kell 15.15 Pär nu maa Või du- 
pü ha pool ma ra to ni 
start Pai ku se val las 
Reiu Puh ke kes ku sest

kell 16.10 ma ra too na ri te 
fi  niš – oo da tav esi me-
ne lõ pe ta ja

kell 16.30 pool ma ra too na-
 ri te fi  niš

kell 17.15 au ta sus ta mi ne
kell 17.30 mä les tus tu le 

saa bu mi ne Pär nus se

In fot ja re gist ree ri da saab 
Pär nu Ka he Sil la klu bi ko-
du le hel ja Port Ar tur 2 kau-
ban dus kes ku se in fo punk-
tis ku ni 20. juu ni ni kl 17.00. 

Ka las te jook su de le on või-
ma lus in ter ne tis eel re gist-
ree ri da, las te jook sud on 
kõi gi le ta su ta. Võist lus päe-
val toi mub re gist ree ri mi ne 
ko ha peal.

Ma ra to ni or ga ni see rib 
Pär nu maa Spor di liit koos-
töös Wa ter ga te Vee fes ti-
va li, Pär nu maa va lit su se, 
maa kon na oma va lit sus te, 
mit me te mit te tu lun du sü-
hen dus te ja ava li ku sek to ri 
asu tus te ga.

Kih nu Leht

KIHNU JOOKSU JUHEND

AEG JA KOHT: 13. juulil 2013 Kihnu saarel Kihnu Mere Peol

EESMÄRK: võimalus täiskasvanutel, noortel ja lastel tegeleda jooksmisega 
kui ühe parima mitmekülgseks arenguks vajaliku alaga

OSAVÕTJAD JA DISTANTSID: arvestus on alljärgnevates vanusegruppides:

11,8 km* 
16 – 17 a – noored tüdrukud ja poisid
18 – 34 a – naised
18 – 39 a – mehed
alates 35 a – naisveteranid
alates 40 a – meesveteranid

* kepikõnd ja käimine - distants vastavalt võimetele
Kõik tervisespordi huvilised

RÉGISTREERIMINE: hiljemalt 08. juuli; registreerimiseks vajalik informatsioon: 
nimi, telefoninumber, vanus, Kihnu saabumine (kas Munalaiu praamiga Amalie või 
Pärnu praamiga Liisi; teatada tel 5 332 1220 või meilil rahvamaja@kihnu.ee)

MAJANDAMINE: osavõtutasu 4 eurot, lastel 2 eurot saab maksta koha-
peal, kihnlastele tasuta. Kepikõnnil ja käimisel osavõtutasu ei võeta.

AUTASUSTAMINE: kolmele esimesele jooksjale medal ja meene, kõigile 
osavõtjatele diplom. Pikamaajooksul premeeritakse Kihnu parimat nais- ja 
meesjooksjat.

ÜLDISELT: kõik juhendis määratlemata ja võistluste käigus tekkivad küsi-
mused lahendab peakohtunik koos võistluste organisaatoritega kohapeal. 

Iga võistleja vastutab ise oma tervisliku seisundi eest.

AJAKAVA
kell 10.00 - 12.30  mandaat

kell 13.00  START *11,8 km
                         *kepikõnd
                         *1 km jooks
                         *mudilaste jooks

kell 14.00  lõunasöök

kell 14.30 autasustamine

Osa le või du pü ha 
ma ra to nil

1 km* 
 7 -10 a – lapsed
11 – 15 a – lapsed

100 m*  
1 – 6 a – mudilased

TRANSPORT MANDRILT 
KIHNU JA TAGASI
kell 8.45 praami väljumine 

Munalaiust
kell 9.30 praami väljumine 

Pärnust
kell 15.30 praami väljumine 

Pärnusse
kell 16.15 praami väljumine 

Munalaidu



19  2013  juuni

Reede, 12. juuli
kell 12 avamine pealaval, vallavanema avasõnad. 

 Lipu heiskamine.
 Avatakse laadaplats, toidutelgid. 
 Pillilaste kontsert pealaval.

kell 14 seminar kalapüügi teemadel jõujaamas. 

kell 16 merepäästeõppus, kohal piirivalve laev 
 Valve ja helikopter sadama akvatooriumis.

kell 19 avatakse sissepääs peoalale. 
Pilet: 5 eurot täiskasvanu / 2 eurot laps / mudilased tasuta.

kell 19.30 folkloorikollektiiv Kaasike, 
 Tiinamai Keskpaik koos sõpradega.    
 Prangli plaadi esitluskontsert.

kell 21 tantsuks mängivad Järsumäe Virve 
 pereansambel ja Väikeste Lõõtspillide  
 Ühing pealaval.

Laupäev, 13. juuli
kell 11 tervitussõnavõtud.

kell 11.10 Kihnumua tervitus, 
 Joosep Sang ja Saku Mandoliini-
 orkester, Loo Kammerkoor, Pärnu  
 Kammerkoor.

kell 13 Kihnu jooksu start.

kell 13.10 Mulgi Kultuuri Instituudi ja 
  folkloorirühma tervitus.

kell 14 kalurite võistlused.

kell 16 kalurite võistluste autasustamine.

kell 16-17 muuseumitund Henn Soodlaga 
  Kihnu Muuseumis.

kell 18 avatakse sissepääs peoalale. 
Pilet: 5 eurot täiskasvanu / 2 eurot laps / mudilased tasuta.

kell 18 tantsurühm Metsalilled ja Tantsumaias 
  Rägavere vallast, Nõo Vana Tantsu Klubi,   
  Raabiku rahvatantsijad, Tuuletallajad 
  Audrust.

kell 20 tantsutuba folklooriansambliga 
  Kihnumuaga.

kell 20 Pärnu Kammerkoori kontsert 
tuletorni juures.

kell 21 Kihnu Poisid ja Legshakers pealaval.

Pühapäev, 14. juuli
kell 10 jumalateenistus kirikus.

kell 12 surnuaiapüha.

Kihnu Jõnnu viimane laev parklaev Rock City.Kihnu Jõnnu viimane laev parklaev Rock City.



Maige Türk´i ja Mati Jensen´i perre 
sündis 19.04.2013 poeg Ar thur Jensen

Mirell Türk´i ja Tanel Ilves´e perre 
sündis 21.05.2013 tütar Meret Ilves

Õnnit le me!
3. juuni 

Salme Tamson (Sassi) 73
4. juuni 

Taimot Piisang (Tapu) 73
6. juuni 

Salme Mihhailova (Tammela) 80
10. juuni 

Eduard-Harald Havik (Jaani) 74
12. juuni 

Mati Lehola (Sepa) 70
14. juuni 

Helma Pajumaa (Kiviränga) 70
15. juuni 

Jaan Vahkel (Kaja) 74
20. juuni 

Elmar Randma (Salu) 91
21. juuni 

Evi-Miralda Tehvand (Merimetsa) 79
26. juuni 

Viktor Alas (Kaasiku) 60
29. juuni 

Salme Merimaa (Männiku) 65
30. juuni 

Harri Loob (Roo) 55

Juunikuu Juunikuu 
sün ni päe va lap sedsün ni päe va lap sed  

SOO VID UUT JALG RA TAST?

Kui soo vid tel li da en da le sa ma su gust 
uut jalg ra tast, na gu Vi sit Kih nu 
jalg rat ta lae nu tus neid lae nu tab, 
siis an na sel lest soo vist tea da 

Täl le Ing va ri le te le fo nil 5 621 8860 
ning saad uue rat ta 

ko ju kät te 240 EUR eest ning 
koos esi me se kor vi ga 250 EUR. 

Kui ta had rat ta ga sõi ta proo vi da, 
tu le lae nu tu sest praa mi saa bu mi se ajal 

lä bi või he lis ta.

NB! Jalg rat tad on uued, mit te need, 
mi da lae nu ta tak se.

Vi sit Kih nu OÜ
www.vi sit kih nu.com

OSTA ME: 
raa dio jaa mu, 
mi li taa re lekt roo ni kat, 
ot sil los koo pe, 
kon tak to reid,
au to maat kait se lü li teid, 
trükkp laa te, 
mik ros kee me, 
kul la tud de tai le jms. 

Tea ta da 
tel 526 9976

KIN GA MEIS TER 
OT SIB NA HA 

VAL MIS TA MI SEKS 
MA TER JA LI.

Ot si ta vad loo dus va rad 
on ma da ra juur, 

hül ge rasv ja 
soo la tud 

toor hül ge nahk.

Te le fon 510 5573, 
e-ki ri: kriuks@kriuks.com

TEADE

08.07.2013 – 19.07.2013 ON 
KIHNU APTEEK SULETUD. 

PUHKUS.
Kontrollige üle oma ravimid, 

et kahe nädala varu 
oleks olemas!


